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I. Üzletszabályzat 

 
1. Bevezetés 

 
A Magyar Hitel Pénzügyi Szolgáltató Zártkörűen Működő Részvénytársaság (a továbbiakban 
Magyar Hitel Zrt.) adatai: 
Tevékenységi engedély száma: H-N-I-801/2016,  
Tevékenységi engedély dátuma: 2016. szeptember 23. 
Tevékenységi bővítési engedély száma: H-EN-I-66/2019.  
Tevékenységi bővítési engedély dátuma: 2019. január 28. 
Cégjegyzékszáma: Cg.01-10-049001 
Tevékenységi köre (TEAOR):  6492 '08 Egyéb hitelnyújtás / főtevékenység 

 6491 '08 Pénzügyi lízing 
 6499 '08 Máshova nem sorolt egyéb pénzügyi közvetítés 

Adószáma: 25766305-2-43 
Statisztikai számjele: 25766305-6492-114-01 
Székhelye: 1095 Budapest, Mester u. 87. 
Fióktelepe: 6000 Kecsemét, Izsáki út 8. 1000/30 hrsz.  
Működési területe: Magyarország egész területe, azaz országos. 

 
2. Fogalommeghatározások 

 
Adásvételi Szerződés A Program keretében megkötött beruházásfinanszírozási kölcsön segítségével 

megvásárolt eszközre (a továbbiakban Beruházás tárgya) vonatkozó adásvételi 
szerződés, amelyet Ügyfél, mint vevő és az Eladó kötött a jogszabályban 
meghatározott alakisággal, jogszabályi előírás hiányában teljes bizonyító erejű 
magánokirati formában a Magyar Hitel Zrt. által elfogadott tartalommal. 
Lízingfinanszírozás esetén az Eladó és a Magyar Hitel Zrt. között írásban létrejött, 
a Lízingtárgyak tulajdonjogának átruházására vonatkozó szerződés. 

AVHGA Az Agrár-Vállalkozási Hitelgarancia Alapítvány (1054 Budapest, Bajcsy-Zsilinszky út 
42-46.) rövidített elnevezése. 

Azonosítás A Pmt. (lásd lent) meghatározása szerint a 7. § (2) bekezdésében, a 8. § (2) és (3) 
bekezdésében, valamint a 9. § (1) és (2) bekezdésében meghatározott adatok 
visszakereshető módon történő rögzítése; 

 

Ezek az adatok a következők: a természetes személy családi és utóneve, születési 
családi és utóneve, állampolgársága, születési helye és ideje, anyja születési neve, 
lakcíme, ennek hiányában tartózkodási helye, azonosító okmányának típusa és 
száma; jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet neve, 
rövidített neve, székhelye, külföldi székhelyű vállalkozás esetén – amennyiben 
ilyennel rendelkezik – magyarországi fióktelepének címe, főtevékenysége, a 
képviseletére jogosultak neve és beosztása, ha ilyennel rendelkezik, a kézbesítési 
megbízottjának családi és utóneve, születési családi és utóneve, állampolgársága, 
születési helye és ideje, anyja születési neve, lakcíme, ennek hiányában 
tartózkodási helye; cégbírósági nyilvántartásban szereplő jogi személy esetén 
cégjegyzékszáma, egyéb jogi személy esetén a létrejöttéről (nyilvántartásba 
vételéről, bejegyzéséről) szóló határozat száma vagy nyilvántartási száma és 
adószáma. 
 

A tényleges tulajdonosra vonatkozóan a természetes személy családi és utóneve, 
születési családi és utóneve, állampolgársága, születési helye és ideje, anyja 
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születési neve, lakcíme, ennek hiányában tartózkodási helye, a tulajdonosi 
érdekeltség jellege és mértéke, az Ügyfél nyilatkozata, hogy a tényleges 
tulajdonos kiemelt közszereplőnek minősül-e, illetve, ha a tényleges tulajdonos 
kiemelt közszereplő, a nyilatkozatnak tartalmaznia kell, hogy mi alapján minősül 
kiemelt közszereplőnek. 

ÁSZF A jelen Üzletszabályzat és Általános Szerződési Feltételek rövidített elnevezése. 
Banki nap A Banki nap azokat a naptári napokat jelenti, amelyek nem minősülnek 

ünnepnapnak, munkaszüneti napnak vagy bankszünnapnak Magyarországon. 
Bankszámla A szövegkörnyezettől függően a Magyar Hitel Zrt, az Ügyfél, a Készfizető Kezes, a 

Garantőr vagy más Biztosítéknyújtó fizetési számláinak gyűjtőneve. 
Banktitok A jelen ÁSZF alkalmazásában a banktitok a Hpt. definíciójának megfelelő 

jelentéssel bír, és egyaránt vonatkozik a Magyar Hitel Zrt-re, az Ügyfelekre, a 
Biztosítéknyújtókra és a Magyar Hitel Zrt. minden partnerére, akivel üzleti 
tevékenysége során szerződéses kapcsolatba kerül (a továbbiakban együtt 
Szerződéses partnerek). Ennek megfelelően banktitoknak minősül minden olyan, 
a Szerződéses partnereknek egymásról rendelkezésre álló tény, információ, 
megoldás vagy adat, ami a Szerződéses partnerek személyére, adataira, vagyoni 
helyzetére, üzleti tevékenységére, gazdálkodására, tulajdonosi, üzleti 
kapcsolataira, valamint az egymás felé nyilvántartott kötelezettségeikre és 
tartozásaikra, továbbá az egymással kötött szerződéseire vonatkozik. 

Beruházás A jelen ÁSZF alkalmazásában a Beruházás jelentése megegyezik a Számviteli 
törvény szerinti definícióval, azaz a Beruházás tárgyi eszköz beszerzése, létesítése, 
saját vállalkozásban történő előállítása, a beszerzett tárgyi eszköz üzembe 
helyezése, rendeltetésszerű használatbavétele érdekében az üzembe helyezésig, 
a rendeltetésszerű használatbavételig végzett tevékenység, továbbá a meglévő 
tárgyi eszköz bővítését, rendeltetésének megváltoztatását, átalakítását, 
élettartamának, teljesítőképességének közvetlen növelését eredményező 
tevékenység, valamint mindaz a tevékenység, amely a tárgyi eszköz beszerzéséhez 
hozzákapcsolható (tervezés, előkészítés, lebonyolítás, hiteligénybevétel, 
biztosítás, szállítás, vámkezelés, közvetítés, alapozás, üzembe helyezés) 

Beszedési Megbízás Az Ügyfél felhatalmazó levelén alapuló felhatalmazása alapján a számlavezető 
pénzforgalmi szolgáltatója részére adott megbízás arra vonatkozóan, hogy 
meghatározott összeget az Ügyfél bankszámlájáról szedjen be és a Magyar Hitel 
Zrt. bankszámlája javára utalja á, 

Bizottság A Bizottság az Európai Bizottság leegyszerűsített megnevezése. A Bizottság az 
Európai Unió döntés-előkészítő, végrehajtó, döntéshozó, ellenőrző és képviseleti 

szerve. 
Biztosítéki 
Szerződések 
vagy Biztosítékok 

A Biztosítéki szerződések azoknak a szerződéseknek, nyilatkozatoknak (beleértve 
a tartozáselismerő nyilatkozatot), Intézményi Kezesség esetén az erről szóló kezesi 
szerződéseknek és nyilatkozatoknak a gyűjtőneve, amelyek a Magyar Hitel Zrt. 
által nyújtott Kölcsönök másodlagos megtérülési forrásául szolgálnak. A 
Biztosítéki Szerződésekre vonatkozó részletes feltételeket a jelen ÁSZF 4. fejezete 
tartalmazza. 

Biztosítéknyújtó Az a természetes személy, jogi személy, gazdasági társaság, intézmény vagy egyéb 
jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet, aki az Ügyfél Kölcsönszerződésből 
eredő kötelezettségei biztosítékául a Magyar Hitel Zrt-nek a Magyar Hitel Zrt. által 
elfogadott biztosítékot nyújt. 

BUBOR (Budapest 
Interbank Offered 
Rate) 
 

Budapesti bankközi forint hitelkamatláb, ami a kereskedelmi bankok egymás 
közötti kihelyezési kamatlábainak átlaga, amit a Magyar Nemzeti Bank (MNB) 
naponta közzétesz. A Magyar Hitel Zrt a változó kamatozású forint finanszírozási 
termékeinek árazásához referenciakamatlábként a BUBOR-t alkalmazza. 

https://hu.wikipedia.org/wiki/Eur%C3%B3pai_Uni%C3%B3
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Cross default 
(Szerződésszegés más 
szerződésben) 

A Cross Dafault (Szerződésszegés más szerződésben) klauzula lehetőséget biztosít 
a Magyar Hitel Zrt-nek, hogy az Ügyféllel megkötött Kölcsönszerződés(ek)ből 
származó összes követelését és járulékait azonnal esedékessé tegye vagy a 
Kölcsönszerződés(eke)t azonnali hatállyal felmondja, ha az Ügyfél bármely más, a 
Magyar Hitel Zrt-vel kötött bármelyik finanszírozási szerződéséből származó 
fizetési kötelezettségét megsérti és azt nem orvosolja.  

Egyazon vállalkozás Egyazon vállalkozásnak kell tekinteni az 1407/2013/EU, a 717/2014/EU és az 
1408/2013/EU bizottsági rendelet értelmében valamennyi olyan vállalkozást, 
amelyek között az alábbi kapcsolatok legalább egyike fennáll:  

1) ha egy vállalkozás rendelkezik egy másik vállalkozás részvényesei vagy 
tagjai szavazati jogának többségével;  

2) ha egy vállalkozás jogosult kinevezni vagy elmozdítani egy másik 
vállalkozás igazgatási, irányítási vagy felügyeleti testülete tagjainak 
többségét;  

3) ha egy vállalkozás jogosult meghatározó befolyást gyakorolni egy másik 
vállalkozás felett az utóbbi vállalkozással kötött szerződés alapján vagy az 
annak alapító okiratában vagy társasági szerződésében meghatározott 
rendelkezésnek megfelelően;  

4) ha egy vállalkozás, amelyik részvényese vagy tagja egy másik 
vállalkozásnak, az adott vállalkozás egyéb részvényeseivel vagy tagjaival 
kötött megállapodás szerint egyedül ellenőrzi az említett vállalkozás 
részvényesei, illetve tagjai szavazati jogának többségét.  

Az (1–4) pontban említett kapcsolatok bármelyikével egy vagy több másik 
vállalkozáson keresztül rendelkező vállalkozásokat is egyazon vállalkozásnak kell 
tekinteni. 

Egyenlegértesítő A Magyar Hitel Zrt. által minden naptári év végét követő 60 napon belül az Ügyfél 
részére megküldött írásbeli tájékoztató a naptári év utolsó napján fennálló 
Kintlévőség aktuális összegéről, valamint a naptári év végéig megfizetett tőke és 
járulékok összegéről. 

Eladó A Beruházás tárgyának tulajdonosa, aki a Beruházás tárgyát az Ügyfél részére 
Adásvételi Szerződés megkötésével értékesíti. 

Előtörlesztés Az előre meghatározott törlesztési ütemezéstől eltérő, a soron következő 
tőketörlesztés esedékességet megelőző teljes vagy részleges tőketörlesztés 
anélkül, hogy az a Kölcsön kondícióinak romlását vagy terheinek, költségeinek 
növekedését eredményezné. Nem tekinthető Előtörlesztésnek a késedelemben 
lévő tőketörlesztések utólagos megfizetése. Az előtörlesztésért a Magyar Hitel 
Zrt. a Hirdetmény szerinti díjat (Előtörlesztési Díj) terhel az Ügyfélre. 

Esedékesség Egy adott fizetési vagy egyéb kötelezettség teljesítésére előírt határidő lejártának 
napja. 

EURIBOR (EURO 
Interbank Offered 
Rate) 

Európai bankok egymásnak felajánlott euró kihelyezési kamatlábainak napi szintű, 
speciális módon kiszámított átlagértéke, ami naponta változik a piaci és jegybanki 
kamatváltozások hatására. A Magyar Hitel Zrt a változó kamatozású euró 
finanszírozási termékeinek árazásához referenciakamatlábként az EURIBOR-t 
alkalmazza. 

Értékbecslés A Magyar Hitel Zrt. által elfogadott, a vonatkozó jogszabályokban, valamint a 
Magyar Hitel Zrt. belső előírásainak megfelelő szakképzettséggel, szakmai 
referenciákkal, tárgyi és technikai feltételekkel, valamint szakmai 
felelősségbiztosítással rendelkező értékbecslő által az értékbecslés tárgyát 
képező ingatlan vagy ingó eszköz piaci értékét meghatározó értékbecslés. 

Értéknap Az a banki nap, amikor a jogosult teljesítési helyként szolgáló bankszámláján egy 
esedékesen fizetendő összeg maradéktalanul jóváírásra kerül. 
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Éves Felülvizsgálat A Magyar Hitel Zrt. jogszabályi kötelezettsége minden Ügyfél minősítésének és 
hitelképességének legalább évente egyszer történő újbóli vizsgálatára és 
újraértékelésére. Az Ügyfelek szerződéses kötelezettsége az együttműködés és a 
teljeskörű adatszolgáltatás az Éves Felülvizsgálat elvégzéséhez. Az Éves 
Felülvizsgálat az Ügyfelek számára díjköteles. A fizetendő díj mértékét a Magyar 
Hitel Zrt. aktuális Hirdetménye tartalmazza. 

Éves Biztosíték-
felülvizsgálat 

A Magyar Hitel Zrt. jogszabályi kötelezettsége az Ügyletek mögött álló 
Biztosítékok meglétének és értékének legalább évente egyszer történő újbóli 
vizsgálatára és újraértékelésére. Az Ügyfelek szerződéses kötelezettsége az 
együttműködés és a teljeskörű adatszolgáltatás az Éves Biztosítékfelülvizsgálat 
elvégzéséhez. Az Éves Biztosítékfelülvizsgálat az Ügyfelek számára díjköteles. A 
fizetendő díj mértékét a Magyar Hitel Zrt. aktuális Hirdetménye tartalmazza. 

Felek vagy Szerződő 
Felek 

A jelen ÁSZF alkalmazásában a Felek (vagy Szerződő Felek) a Magyar Hitel Zrt. és 
az Ügyfél együttes megnevezése. Egyes számban a Fél egyaránt jelenti a Magyar 
Hitel Zrt-t és az Ügyfelet. 

Felmondási Esemény Bármely olyan esemény, amelynek bekövetkezte megnyitja a Magyar Hitel Zrt. 
jogosultságát a Kölcsönszerződés(ek)ből származó összes követelésének és 
járulékainak azonnali esedékessé tételére vagy a Kölcsönszerződés(ek) azonnali 
hatályú felmondására. A Felmondási Események részletes felsorolását a jelen 
ÁSZF 7. fejezete, a Kölcsönszerződés(el), illetve a Biztosítéki Szerződések 
tartalmazzák. 

Felügyelet vagy MNB A Magyar Nemzeti Bank 
Finanszírozó A Magyar Hitel Pénzügyi Szolgáltató Zrt. (1095 Budapest, Mester utca 87, 

cégjegyzékszám: Cg. 01-10-049001, nyilvántartó hatóság: Fővárosi Törvényszék 
Cégbírósága, Ügyfélszám: 25766305-2-43, statisztikai számjel: 25766305-6492-
114-01). 

Fizetési Felszólítás 
Díja 

A Magyar Hitel Zrt. mindenkori Hirdetményében meghatározott összegű díj, amit 
a Magyar Hitel Zrt. által az Ügyfélnek küldött felszólításonként, a felszólítással 
kapcsolatosan felmerülő költségek fedezésére köteles az Ügyfél a Magyar Hitel 
Zrt. részére megfizetni. 

Faktoring (vagy 
Faktorálás) 

A faktoring egy olyan követelésvásárlás (lásd „Követelésvásárlás”) amely során a 
Magyar Hitel Zrt. már teljesített és leszámlázott áruszállításból, szolgáltatásból, 
kivitelezésből vagy megbízásból származó későbbi fizetési esedékességű pénzbeli 
követelést megvásárol a követelés kedvezményezettjétől, ezzel likviditást biztosít 
az eladónak. A faktoringszerződésben a finanszírozó visszkereseti jog 
fenntartásával vagy visszkereseti jog fenntartása nélkül is vállalhatja a követelés 
megvásárlását. A visszkereseti jog fenntartása esetén a megvásárolt követelés 
eredeti kedvezményezettje viseli a kötelezett fizetési kockázatát, azaz, ha a 
kötelezett esedékességkor nem teljesíti fizetési kötelezettségét, a követelést az 
eladó visszavásárolja a finanszírozótól. A visszkereseti jog fenntartása nélkül 
megvásárolt követelés fizetési kockázatát a finanszírozó vállalja. 

Folyósítás Napja A Kölcsönszerződésben és az ÁSZF-ben meghatározott folyósítási feltételek 
maradéktalan teljesítését követő legkésőbb ötödik banki nap, amikor a Kölcsön 
összege részben vagy egészben a Kölcsönszerződés rendelkezései szerint az 
Ügyfélnek rendelkezésre bocsájtásra, azaz folyósításra kerül. 

Folyósítási Díj A Kölcsön folyósítási költségeinek fedezésére felszámított és a Hirdetményben 
közzétett egyszeri díj, aminek a megfizetése a Kölcsön folyósításának feltétele. 

Ft vagy forint, vagy 
HUF 

Magyarország hivatalos fizetőeszközének, a Magyar Forintnak rövidített 
elnevezése. 
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Futamidő Eltérő megállapodás hiányában a Kölcsön futamideje a Kezdőnaptól a 
Kölcsönszerződésben meghatározott végső lejárat napjáig tartó időszak, ami 
minimálisan 13 hónap, maximálisan 120 hónap lehet. 

Garancia A Ptk. (lásd lent) 6:431. §-a szerinti garanciavállalási szerződés vagy nyilatkozat, 
amely megfelel a Hpt. 3. § (1) bekezdés g.) alpontja szerinti garancia vállalásnak. 
A Magyar Hitel Zrt. harmadik személy javára vállalt önálló fizetési kötelezettsége, 
amelyet a Magyar Hitel Zrt. a garancia nyilatkozatban vállalt kötelezettségének 
megfelelően és feltételek szerint teljesít, tekintet nélkül az Ügyfél és a harmadik 
személy közötti jogviszony tartalmára. 

Garantőr Az a Biztosítéknyújtó, aki a Magyar Hitel Zrt. részére tett garanciavállaló 
nyilatkozatában az abban foglalt feltételekkel az Ügyfél helyett fizetési 
kötelezettséget vállal a Magyar Hitel Zrt. felé. 

GHG vagy HG A Garantiqa Hitelgarancia Zrt. (1082 Budapest, Kisfaludy utca 32.) rövidített 
elnevezése. 

Hátralékos Követelés A Magyar Hitel Zrt. által az Ügyféllel szemben nyilvántartott Kamattal, Késedelmi 
Kamattal és a járulékos költségekkel megnövelt Lejárt Tartozás. 

Hirdetmény A Magyar Hitel Zrt. által az Ügyfelek részére nyújtott szolgáltatásokért felszámított 
díjak, jutalékok, költségek és késedelmi kamatok felszámításának jogcímét és 
mértékét tartalmazó, mindenkor hatályos hirdetmény, ami folyamatosan elérhető 
a Magyar Hitel Zrt. honlapján. 

Hitel A hitelkeretszerződés (Hitelkeretszerződés) alapján meghatározott hitelkeret - 
jutalék ellenében történő - rendelkezésre tartása az Ügyfél részére, és a Magyar 
Hitel Zrt. kötelezettségvállalása meghatározott szerződési feltételek megléte 
esetén a hitelkeret terhére kölcsönszerződés vagy más finanszírozási szerződés, 
illetve garanciaszerződés megkötésére. 

Hitelbiztosítéki 
Nyilvántartás 

A hitelbiztosítéki nyilvántartásról szóló 2013. évi CCXXI törvényben, valamint 
annak végrehajtási rendeletében meghatározott központi elektronikus 
nyilvántartási rendszer, amelyben a Biztosítéki Szerződések egy része rögzítésre 
kerül. 

Hpt. A hitelintézetekről és pénzügyi vállalkozásokról szóló 2013. évi CCXXXVII. törvényt 
rövidített elnevezése 

Ingatlan A jelen ÁSZF alkalmazásában az Ingatlan kettő jelentéssel bírhat: 
1. a Kölcsönszerződés alapján a Kölcsön egészének vagy egy részének 

felhasználásával az Ügyfél által az Eladótól megvásárolt ingatlan, vagy 
2. a Kölcsön biztosítékául szolgáló ingatlan, ami az Ügyfél, vagy a 

Biztosítéknyújtó(k) kizárólagos tulajdonában áll. 
Mindkét fenti esetben az Ingatlant a Magyar Hitel Zrt. biztosítékul leköti. 

Intézményi Kezesség Olyan állami kötelezettségvállalásokkal támogatott garanciakibocsájtó 
intézmények által kibocsájtott kezességvállalás, amit a Kölcsön biztosítékaként az 
intézmény a Magyar Hitel Zrt. felé vállal és a Magyar Hitel Zrt. elfogad. Jelenleg a 
Magyar Hitel Zrt. két intézménytől, az AVHGA-tól és a GHG-tól fogad el ilyen 
kötelezettségvállalást, amely tartalmában azonos a Polgári Törvénykönyv 6:420. 
§–ában meghatározott készfizető kezességgel. (Az Intézményi Kezesség az Európai 
Unió Működéséről szóló Szerződés (EUMSZ) 107. cikkének (1) bekezdése alapján 
állami támogatásnak minősül.) 

Intézményi Kezesség 
Díja 

Az AVHGA vagy a GHG által annak mindenkori üzletszabályzatában és annak 
elválaszthatatlan mellékletét képező hirdetményében meghatározott minden 
fizetendő díj, így különösen, de nem kizárólagosan a kezességi díj, a prolongációs 
díj és a kezelési díj, amit az Intézményi Kezes a Magyar Hitel Zrt-nek számít fel, de 
amit a Magyar Hitel Zrt. az Ügyfélre továbbterhel. 
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Jelzálogkölcsön Az Ügyfél részére ingatlanon alapított jelzálogjog biztosíték mellett nyújtott 
kölcsön. 

Jogosulatlan 
Forrásfelhasználás 

Az MNB, MFB, NAV vagy más erre jogosult hatóság által végzett ellenőrzés során 
bebizonyosodik, hogy az Ügyfél az állami támogatásokra vonatkozó 
kötelezettségeit megszegte, vagy rajta kívül álló okokból a támogatási 
jogszabályok előírásai nem teljesültek. 

Kamatértesítő A Kamatláb Magyar Hitel Zrt. által történő megváltoztatásakor az új Kamatláb 
nagyságáról és a fizetendő Kamatok összegéről küldött értesítő. 

Kamatfizetési nap A Kölcsön után fizetendő kamat esedékességének napja, ami minden naptári 
hónap első (1.) napja az alábbi pontosításokkal: 

• Az első Kamatfizetési nap a folyósítást követő naptári hónap első (1.) napja. 

• Több részletben történő folyósítás esetén az első Kamatfizetési nap az első 
folyósítást követő naptári hónap első napja. 

• Amennyiben bármely Kamatfizetési nap nem banki munkanapra esne, akkor a 
Kamatfizetési nap az adott naptári hónap első banki munkanapja, 

• Amennyiben az Ügyfél a Kölcsönt lejárat előtt visszafizeti, a Kölcsön 
visszafizetésének napja az utolsó Kamatfizetési nap. 

Kamatperiódus A kamatperiódus az az időszak, ami alatt nem változik egy kölcsönügyletnél 
alkalmazott kamatláb, azaz egy kamatperióduson belül mindig fix kamatlábbal 
lehet számolni változó kamatozású ügylet esetén is. A Magyar Hitel Zrt. 
gyakorlatában egy finanszírozási ügylet első kamatperiódusa a finanszírozás 
folyósításnak napjától kezdődik és a következő naptári hónap azonos számú 
napját megelőző napig terjed, majd minden további kamatperiódus ugyanilyen 
módon, mindig a következő hónap azonos számú napján kezdődik és a következő 
kezdőnap előtti napig tart. Például, ha a folyósítás június 12-én történt, az első 
kamatperiódus július 11-éig tart, majd a további kamatperiódusok minden hónap 
12-én kezdődnek és a következő hónap 11-éig tartanak. 

Kamatszámítás Napja Változó kamatozású Kölcsönöknél jelenti a Kamatláb Magyar Hitel Zrt. általi 
megváltoztatásakor a kamatváltozás hatálybalépésének napja. A gyakorlatban ez 
azt jelenti, hogy az első Kamatszámítás Napja a Kölcsönszerződés Felek általi 
aláírását követő naptári hónap első napja, illetve ezt követően minden naptári 
hónap első napja. 

KAVOSZ A KAVOSZ Pénzügyi Szolgáltatásokat Közvetítő Zártkörűen Működő 
Részvénytársaságot (1062 Budapest, Váci út 1-3. "A" torony. épület 1. emelet, 
cégjegyzékszám: 01-10-044741, nyilvántartó hatóság: Fővárosi Törvényszék 
Cégbírósága) rövidített elnevezése 

KAVOSZ Honlap A https://www.kavosz.hu/hitelek/szechenyi-mikrohitel-max-plusz/ weboldal 
elnevezése 

Kereskedelmi 
ingatlan 

A Kereskedelmi Ingatlan olyan üzleti tevékenység céljára szolgáló ingatlan, amely 
ingatlanként hasznosítva termel cash-flow-t és nem a benne végzett tevékenység 
termeli a hitel visszafizetéséhez szükséges összeget. (Bérbe adott, vagy bérbe 
adásra kerülő üzlet/üzletház/egyéb kereskedelmi tevékenység céljára szolgáló 
ingatlan, ha a finanszírozást a bérbe adó igényli.). 

Kezesség A Ptk. 6:420. §-a szerinti készfizető kezesség, amely megfelel a Hpt. 3. § (1) 
bekezdés g.) alpontja szerinti kezességvállalásnak. Kezesség vállalásával a Kezes a 
Kedvezményezettel szemben arra kötelezi magát, hogy amennyiben a kötelezett 
kötelezettségét nem, vagy nem szerződésszerűen teljesíti, a Kezes fog helyette 
fizetést teljesíteni. A Kezes kötelezettsége ahhoz a kötelezettséghez igazodik, 
amelyért kezességet vállalt. 

Kezdőnap • Refinanszírozás nélküli esetben a Kölcsönszerződés Felek általi aláírásának 
napja, 
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• MFB által refinanszírozott kölcsönöknél) a Kölcsönszerződés tárgyában 
létrejött Refinanszírozási kölcsönszerződés kettő, a Magyar Hitel Zrt. által 
aláírt eredeti példányának MFB-hez történő visszaérkezésének napja 

Késedelmi Kamat Az Ügyfél késedelmes fizetése esetén a Lejárt Tartozás után a késedelem idejére 
a mindenkor hatályos Hirdetményben meghatározott mértékű Késedelmi 
Kamatláb alapján számított, az Ügyfél által az Ügyleti kamaton felül fizetendő 
kamat összege. 

Késedelmi Kamatláb A Magyar Hitel Zrt. a Hirdetményében meghatározott százalékban kifejezett 
kamatláb, ami a Késedelmi Kamat kiszámításánál alkalmazandó. 

Készfizető Kezes Az a Biztosítéknyújtó, aki kötelezettséget vállal, hogy ha az Ügyfél nem teljesíti a 
Kölcsönszerződésből eredő fizetési kötelezettségét, akkor a Készfizető Kezes 
teljesíti a fizetést az Ügyfél helyett. A Készfizető Kezes nem kérheti, hogy a Magyar 
Hitel Zrt. a követelését először az Ügyféltől próbálja meg behajtani. 

KHR vagy Központi 
Hitelinformációs 
Rendszer 

A Központi Hitelinformációs Rendszer, vagy rövidített névvel KHR a központi 
hitelinformációs rendszerről szóló 2011. évi CXXII. törvény (a továbbiakban Khr. 
törvény) szerint létrejött és működtetett országos szintű hitelinformációs 
rendszer, amelybe a hitelintézetek és pénzügyi vállalkozások kötelező jelleggel 
átfogó adatszolgáltatást végeznek az általuk nyújtott finanszírozási termékekről és 
státuszukról. 

Kielégítési jog A kielégítési jog a Magyar Hitel Zrt. jogosultsága arra, hogy az Ügyfél vagy a 
Biztosítéknyújtó által felajánlott Biztosítékok igénybevételével jusson az Ügyfél 
felé fennálló követelésének teljesítéséhez. A Magyar Hitel Zrt. kielégítési joga 
akkor nyílik meg, ha a biztosított követelés esedékessé vált, de annak teljesítését 
az Ügyfél elmulasztja. 

Kintlévőség A Magyar Hitel Zrt. által az Ügyfélnek folyósított Kölcsön(ök)ből mindenkor 
fennálló teljes tartozás összege az esedékes Kamattal, Késedelmi Kamattal, 
díjakkal és költségekkel növelt összege. 

KKV törvény A kis- és középvállalkozásokról, fejlődésük támogatásáról szóló a 2004. évi XXXIV. 
törvény 

Kölcsön A Magyar Hitel Zrt. által a Kölcsönszerződés alapján az Ügyfél részére Ügyleti 
Kamat és Kölcsönszerződés szerinti járulékok ellenében rendelkezésére bocsátott 
pénzösszeg, amelyet az Ügyfél a Kölcsönszerződés feltételei szerint köteles 
visszafizetni. 

Kölcsönkérelem Az Ügyfél Kölcsönszerződés megkötésére és Kölcsön nyújtására irányuló kérelme, 
amit a Magyar Hitel Zrt. által megadott alakban és tartalommal köteles 
előterjeszteni, és amellyel együtt teljesíti a Kölcsönszerződés megkötéséhez 
szükséges adatszolgáltatását is. 

Kölcsönszerződés Az Ügyfél és a Magyar Hitel Zrt. között létrejött kölcsönszerződés, ami alapján a 
Magyar Hitel Zrt. a Kölcsönszerződés szerinti feltételek teljesülése esetén a 
Kölcsönszerződésben meghatározott pénzösszeget bocsájt az Ügyfél 
rendelkezésére, az Ügyfél pedig köteles azt a Magyar Hitel Zrt-nek a 
Kölcsönszerződés szerint visszafizetni, és amelynek az ÁSZF elválaszthatatlan 
részét képezi. 

Könyvelési Értesítő A Magyar Hitel Zrt. által az Ügyfél részére havonta, a tárgyhónapot követő hónap 
5. munkanapjáig elektronikus úton megküldött értesítést, amely tartalmazza az 
esedékessé vált és teljesített törlesztések összegét és jogcímét. 

Kötelezett Az Ügyfél szerződéses partnere, akivel szemben az Ügyfélnek áruszállításból, 
szolgáltatásból vagy egyéb tevékenységből származó követelése áll fenn, vagy a 
jövőben követelése keletkezhet. 

Közjegyzői Okirat A közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény rendelkezései szerint, a 
Kölcsönszerződésből eredő fizetési és egyéb kötelezettségekre vonatkozóan a 
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közjegyző által készített okirat, amit a közjegyző végrehajtási záradékkal lát el, és 
így a Magyar Hitel Zrt-nek közvetlen végrehajtásra van lehetősége. 

Követelés 
(Faktoringnál) 

Az Ügyfélnek a Kötelezettel szemben fennálló igazolt pénzkövetelése. 

Követelésvásárlás 
 

A Magyar Hitel Zrt. és az Ügyfél között áruszállításból, szolgáltatásnyújtásból, 
egyéb tevékenységből származó jövőben esedékes bevételek megvásárlása vagy 
harmadik személyt illető lejárt követelések megvásárlása egy követelésvásárlási 
szerződés keretében. 

Lehívási Értesítő Az Ügyfél Kölcsön folyósítása iránti, Magyar Hitel Zrt-hez címzett teljes bizonyító 
erejű magánokiratba foglalt nyilatkozata, ami minimálisan tartalmazza 

• a folyósítás Értéknapját (ami nem lehet későbbi, mint a Rendelkezésre Tartási 
Időszak utolsó napja); 

• a folyósítani kért Kölcsön(rész) összegét; 

• azt a bankszámlaszámot és a bankszámla tulajdonosának nevét, amelyikre az 
Ügyfél a Kölcsön folyósítását kéri. 

Lehívási jog A lehívási jog a garancia- vagy kezességvállalás jogosultjának (kedvezményezett) 
az a joga, amely alapján a garanciában vagy kezességben meghatározott feltételek 
teljesülése esetén a Garantőrtől kérheti a garanciában vagy kezességben megjelölt 
összeg kifizetését. 

Lejárt Tartozás A már esedékessé vált, de az Ügyfél által még meg nem fizetett Tőke-, Ügyleti 
Kamat, Rendelkezésre Tartási Díj, Folyósítási Díj, Szerződésmódosítási Díj, 
valamint valamennyi további díj és költség jogcímén fennálló tartozások 
összessége. 

Lízingszerződés Az Ügyfél és a Magyar Hitel Zrt. között a Lízingtárgy lízingbe adására és lízingbe 
vételére vonatkozó pénzügyi lízingszerződés. 

Lízingtárgy Azok az Ügyfél által kiválasztott ingó dolgok és ezek kiegészítői, alkatrészei és 
tartozékai mennyiségtől és típustól független együttes elnevezése, amelyek 
beszerzését az Ügyfél a Magyar Hitel Zrt. által nyújtott pénzügyi lízingszolgáltatás 
keretében kívánja finanszírozni, illetve amelyek a Lízingszerződés tárgyát képezik, 
és amelyek a Lízingszerződésben a lízing tárgyaként kerülnek felsorolásra. 

Megvalósítási 
Időszak 

A finanszírozott Projekt megkezdése és a Projektre vonatkozó finanszírozási 
Program irányadó dokumentációja szerinti befejezése közötti időszak. 

MFB Az MFB Magyar Fejlesztési Bank Zártkörűen Működő Részvénytársaságot (1051 
Budapest, Nádor utca 31., cégjegyzékszám: Cg. 01-10- 041712, nyilvántartó 
hatóság: Fővárosi Törvényszék Cégbírósága) rövidített elnevezése. 
Az MFB egyesesetekben a Program pénzügyi forrását (refinanszírozás) nyújtó 
szervezet. 

MFB Honlap Az MFB hivatalos honlapja: www.mfb.hu 
Negatív pledge 
(Terheralapítás 
tilalma) 

Az Ügyfél arra vonatkozó kötelezettségvállalása, hogy nem alapít, és nem enged 
semmilyen teher alapítását a jelenlegi és jövőbeni vagyontárgyain a Magyar Hitel 
Zrt. hozzájárulása nélkül. 

Nem Esedékes 
Tőketartozás 

A Kölcsönszerződés szerint az Ügyfél részére folyósított Kölcsön összegének az a 
része, amelynek a visszafizetése (törlesztése) majd csak a jövőben válik 
esedékessé. 

Pari passu 
(Egyenrangúság elve) 

Az Ügyfél arra vonatkozó kötelezettségvállalása, hogy az Ügyfél által már 
korábban és a jövőben más finanszírozókkal megkötött finanszírozás szerződések 
feltételei és biztosítékai nem nyújtanak kedvezőbb pénzügyi, illetve jogi helyzetet 
más finanszírozóknak, mint amit az Ügyfél a Magyar Hitel Zrt. számára biztosított. 
Az Ügyfél kötelezettséget vállal arra, hogy amennyiben a Magyar Hitel Zrt-vel 
megkötött finanszírozási szerződés hatálya alatt a Magyar Hitel Zrt. írásbeli 
hozzájárulásával más finanszírozónak a tőle igénybe vett finanszírozáshoz 

http://www.mfb.hu/
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kedvezőbb biztosítékot nyújt, mint amelyet a Magyar Hitel Zrt. számára nyújtott, 
akkor a kedvezőbb biztosítékot a Magyar Hitel Zrt. számára is azonnal felajánlja, 
illetve erre vonatkozóan megköti a szükséges szerződéseket. 

Pénzügyi lízing A pénzügyi lízing az a tevékenység, amelynek során a Magyar Hitel Zrt. az Ügyfél 
által kiválasztott ingóságot vagy vagyoni értékű jogot megvásárolja, majd az Ügyfél 
határozott idejű használatába adja oly módon, hogy a használatba adással az 
Ügyfél viseli a kárveszélyt, a hasznok szedésére jogosulttá válik, viseli a közvetlen 
terheket (beleértve a fenntartási és amortizációs költségeket is). A pénzügyi 
lízingnek 2 változata van: 

a) Zártvégű pénzügyi lízing esetén a Lízingszerződésben kikötött futamidő 
lejártával a Lízingbevevő (az Ügyfél) a lízingdíj teljes tőketörlesztő és 
kamattörlesztő részének, valamint a Lízingszerződésben kikötött 
maradványérték (ha van) és egyéb díjak és költségek megfizetésével a 
lízingtárgy tulajdonjogát automatikusan megszerzi, 

b) Nyíltvégű pénzügyi lízing esetén a Lízingbevevő (az Ügyfél) jogosultságot 
szerez arra, hogy a Lízingszerződésben kikötött futamidő lejártával a 
lízingdíj teljes tőketörlesztő és kamattörlesztő részének, valamint a 
Lízingszerződésben kikötött egyéb díjak és költségek megfizetésével a 
lízingtárgy tulajdonjogát ő vagy az általa megjelölt személy a 
maradványérték kifizetésével megszerezze. Ha az Ügyfél nem él e jogával, 
a lízingtárgy tulajdonosa továbbra is a Magyar Hitel Zrt marad. A Felek a 
Lízingszerződésben kötik ki a lízingdíj tőkerészét, – ami megegyezik a 
lízingtárgy Ügyfél által fizetett önerővel csökkentett vételárával, , valamint 
a fizetendő kamatot és egyéb díjakat, és ezek fizetésének ütemezését. 

Pénzügyi Szolgáltatás Az Ügyfél és a Magyar Hitel Zrt. között létrejött szerződés alapján a Magyar Hitel 
Zrt. által az Ügyfélnek nyújtott olyan szolgáltatás, ami a Magyar Hitel Zrt. üzleti 
tevékenységei körébe tartozik. 

Pmt. A pénzmosás és a terrorizmus finanszírozása megelőzéséről és 
megakadályozásáról szóló 2017. évi LIII. törvény rövidített elnevezése. 

Polgári Törvénykönyv 
vagy Ptk. 

A Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény egyszerűsített vagy rövidített 
megnevezése. 

Projekt Az Ügyfél által a Magyar Hitel Zrt. által nyújtott finanszírozás segítségével 
megvalósítani akart beruházás, fejlesztés, eszközbeszerzés vagy immateriális 
javak beszerzése. 

Referenciakamatláb Forintban nyújtott finanszírozás esetén a BUBOR, euróban nyújtott finanszírozás 
esetén az EURIBOR. 

Refinanszírozási 
kölcsönszerződés 

Egy refinanszírozó intézmény (a továbbiakban Refinanszírozó) és a Magyar Hitel 
Zrt. között létrejött Keretszerződés alapján megkötésre kerülő kölcsönszerződés, 
ami alapján a Refinanszírozó a Kölcsönszerződés refinanszírozása céljából 
kölcsönt nyújt a Magyar Hitel Zrt. részére. 

Rendelkezésre Tartási 
Időszak 

A Kölcsönszerződésben meghatározott időszak, ami a Kezdőnapon kezdődik, és 
ami alatt az Ügyfél a Kölcsön folyósítását igényelheti. A Kölcsön lehívásának 
szabályszerű előterjesztése nem lehet később, mint a rendelkezésre tartási 
időszak lejártát megelőző 5. banki munkanap. A Kölcsön igényelt folyósítása nem 
lehet később, mint a Rendelkezésre Tartási Időszak lejárata. A Rendelkezésre 
Tartási Időszak nem lehet hosszabb 23 hónapnál. 

Számviteli törvény A Számvitelről szóló 2000. évi C. törvény egyszerűsített megnevezése. 
Szerződésmódosítási 
Díj 

Az Ügyfél vagy a Biztosítéknyújtó által kezdeményezett szerződésmódosítás 
adminisztratív költségeit fedező díj, amit a Magyar Hitel Zrt. részére kell 
megfizetni, és amelynek összegét a Hirdetmény tartalmazza. 
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Törlesztési Nap A Kölcsön tőketörlesztési esedékességének napja, ami havi törlesztési gyakoriság 
esetén minden naptári hónap első (1.) napja, negyedéves gyakoriság esetén 
minden naptári negyedév első hónapjának első napja az alábbi pontosításokkal:  

• Az első Törlesztési Nap a Kölcsön folyósításának napját, illetve Türelmi Időszak 
alkalmazása esetében a Türelmi Időszak lejáratát követő naptári hónap vagy 
negyedéves törlesztési gyakoriság esetén az első naptári negyedév első 
hónapjának első (1.) napja. 

• Több részletben történő folyósítás esetén az első Törlesztési nap az első 
folyósítást követő naptári hónap vagy negyedéves törlesztési gyakoriság esetén 
az első naptári negyedév első hónapjának első (1.) napja. 

• amennyiben bármely Törlesztési nap nem banki munkanapra esne, akkor a 
Törlesztési nap az adott hónap első banki munkanapja.  

• Amennyiben az Ügyfél a Kölcsönt lejárat előtt visszafizeti, a Kölcsön 
visszafizetésének napja az utolsó Törlesztési nap. 

Törlesztőrészlet A Törlesztőrészlet a Kölcsön fennálló tőkeösszegéből esedékessé váló 
visszafizetendő tőkeösszeg és a Törlesztés esedékességének napjáig felszámított 
és esedékesen fizetendő Ügyleti Kamat összege. 
A Törlesztőrészlet a Türelmi Időt követően, havonta egyenlő tőketörlesztő 
részleteket alapul véve kerül meghatározásra azzal, hogy az utolsó tőketörlesztő 
részlet a kerekítés miatt eltérhet. 

Törlesztési Számla A Magyar Hitel Zrt. bankszámlaszáma, ahova az Ügyfélnek a fizetési 
kötelezettségeit átutalással teljesítenie kell. A Magyar Hitel Zrt a Törlesztési 
Számla pontos adatait (számlavezető bank neve és a számlaszám) az Ügyféllel 
kötött pénzügyi szolgáltatási szerződésben adja meg. A Magyar Hitel Zrt. jogosult 
az alábbi célokra egymástól elkülönülő Törlesztési Számlát is megjelölni: 
1) Adósságszolgálat teljesítésére szolgáló számla 
2) Az adósságszolgálattól eltérő, egyéb fizetési kötelezettségek teljesítésére 

szolgáló számla 
Türelmi idő A Türelmi idő a Kölcsön folyósításától kezdődő, legfeljebb 24 hónapos időszak, 

amely alatt az Ügyfélnek még nincs tőketörlesztési kötelezettsége, de a Türelmi 
idő alatt esedékessé váló Kamatokat, díjakat és egyéb költségeket köteles fizetni. 
A Türelmi időszak időtartama a Kölcsönszerződésben kerül meghatározásra. 

Ügyfél Magyarország területén székhellyel rendelkező Vállalkozás, aki a Magyar Hitel Zrt-
vel egy, vagy több pénzügyi szolgáltatásra vonatkozó, a jelen ÁSZF hatálya alá 
tartozó Szerződést köt. 

Ügyfélcsoport Az Európai Parlament és Tanács 575/2013/EU rendeletének 39. pontja alapján 
egy ügyfélcsoportnak tekintendő:  
1) két vagy több természetes vagy jogi személy, akik vagy amelyek – az ellenkező 

bizonyításáig – egyetlen kockázati tényezőt képeznek, mivel egyikük közvetlen 
vagy közvetett ellenőrzése alatt áll a másik vagy a többi; 

2) két vagy több természetes vagy jogi személy, akik vagy amelyek között nincs 
az a) pontban leírt ellenőrzést jelentő kapcsolat, mégis egyetlen kockázati 
tényezőnek tekintendők, mivel olyan keresztkapcsolatok állnak fenn közöttük, 
amelyek alapján, ha egyikük pénzügyi – különösen finanszírozási vagy 
visszafizetési – nehézségbe ütközne, a másiknak vagy a többinek is 
valószínűleg finanszírozási vagy visszafizetési gondokkal kellene 
megküzdenie; 

Az a) és b) pont ellenére, ha a központi kormányzat közvetlenül ellenőriz vagy 
közvetlen kapcsolatban áll több természetes vagy jogi személlyel, a központi 
kormányzat és az általa az a) pontnak megfelelően közvetlenül vagy közvetve 
ellenőrzött, illetve a b) pontnak megfelelően a központi kormányzattal 
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kapcsolatban álló természetes vagy jogi személyek összességét nem kötelező 
egymással kapcsolatban álló ügyfelek csoportjának tekinteni.  
A központi kormányzat és más természetes vagy jogi személyek által alkotott, 
egymással kapcsolatban álló ügyfelek csoportjának fennállása külön vizsgálható 
minden egyes, a központi kormányzat által az a) pontnak megfelelően közvetlenül 
ellenőrzött vagy a központi kormányzattal a b) pontnak megfelelően közvetlen 
kapcsolatban álló természetes vagy jogi személy esetében, valamint minden olyan 
természetes és jogi személy esetében, akit/amelyet az adott személy az a) 
pontnak megfelelően közvetlenül ellenőriz, vagy akivel/amellyel a b) pontnak 
megfelelően kapcsolatban áll, a központi kormányzatot is ideértve. Ugyanez 
alkalmazandó azon regionális kormányzatok és helyi hatóságok esetében, 
amelyekre a 115. cikk (2) bekezdése alkalmazandó. 

Ügyleti Év A szerződéskötés napjától a következő év azonos dátumú (hónap, nap) napját 
megelőző napig tartó időszak, illetve a további ügyleti évekre vonatkozóan a 
szerződéskötés évét követő minden következő naptári évben kezdődő azonos 
időszak. Így az Ügyleti Év hossza 365 nap, illetve 366 nap, ha az Ügyleti Éven belül 
előfordul egy szökőnap (február 29). 

Ügyleti Kamat vagy 
Kamat  

Az Ügyleti Kamat a ténylegesen igénybe vett és még vissza nem fizetett 
kölcsönösszeg után az Ügyfél által a pénzhasználat díjaként fizetendő összeg. 
Az Ügyleti Kamat 360 napos évvel kalkulálva, az eltelt napokra kalkulálva az alábbi 
képlet szerint kerül kiszámításra: 
 

Ügyleti kamat =
Tőke összege ∗ Ügyleti kamatláb ∗ naptári napok száma

360
 

 
Az Ügyleti Kamat kiszámításához használandó kamatláb mértékét a 
Kölcsönszerződés tartalmazza. 

Vállalkozás Az ÁSZF alkalmazásában a Vállalkozás a kis- és középvállalkozásokról, fejlődésük 
támogatásáról szóló a 2004. évi XXXIV. törvényben meghatározott 
mikrovállalkozásokat jelenti. E definíció szerint a Vállalkozások az alábbiak 
lehetnek: 

• a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény (Ptk.) alapján 
közkereseti társaság, betéti társaság, korlátolt felelősségű társaság vagy 
részvénytársaság formában működnek (gyűjtőnéven Gazdasági társaság), 

• az egyéni vállalkozóról és az egyéni cégről szóló 2009. évi CXV. törvényben 
meghatározott egyéni vállalkozók (Egyéni vállalkozó) és egyéni cégek 
(Egyéni cég), 

• a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény 3. § 18. pontja 
szerinti mezőgazdasági őstermelő (Őstermelő), 

• a családi gazdaságokról szóló 2020. CXXIII. törvény szerinti őstermelők 
családi gazdasága (ÖCSG). (Az ÖCSG nevében csak az ÖCSG képviselője 
jogosult a hiteligénylést benyújtani.) 

• az 1994. évi XLIX. törvény szerinti erdőbirtokossági társulat 
(Erdőbirtokossági társulat), 

• a Ptk. és a szövetkezetekről szóló 2006. évi X. törvény alapján szövetkezeti 
formában működő gazdálkodó szervezetek (Szövetkezet), (a Gazdasági 
társaság, a Szövetkezet és az Erdőbirtokossági társulat gyűjtőneve a 
Mikrohitel Szabályzatban Társas vállalkozás), 

• valamint az alábbi egyéb gazdasági tevékenységet (is) folytató jogalanyok 
(gyűjtőnéven Egyéb vállalkozás): 
o ügyvédi iroda, 
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o az egyéni ügyvéd (az ügyvédekről szóló törvényben meghatározott 
tevékenysége tekintetében, kivéve, amennyiben e tevékenységét 
ügyvédi iroda tagjaként vagy alkalmazott ügyvédként folytatja); 

o a közjegyzői iroda, 
o a közjegyző (a közjegyzőkről szóló törvényben meghatározott 

tevékenysége tekintetében, kivéve, amennyiben e tevékenységét 
közjegyzői iroda tagjaként folytatja), 

o a végrehajtói iroda, 
o a szabadalmi ügyvivői iroda, 
o az egyéni szabadalmi ügyvivő (a szabadalmi ügyvivőkről szóló 

törvényben meghatározott tevékenysége tekintetében), 
o a magán állatorvos 

Vételár A Vételár a Kölcsönnel finanszírozott Beruházás tárgyának vagy a pénzügyi lízing 
tárgyának megvásárlására vonatkozó Adásvételi Szerződésben meghatározott 
összeg, amennyiért az Ügyfél a Beruházás tárgyát vagy a Magyar Hitel Zrt. a 
Lízingtárgyat az Eladótól megvásárolhatja. 

Zálogjog A Zálogjog a Magyar Hitel Zrt. által Kölcsön ügyletekhez alkalmazott biztosíték. A 
Zálogjog alapján a Magyar Hitel Zrt. pénzben meghatározott követelésének 
biztosítására szolgáló zálogtárgyból a zálogjogra vonatkozó jogszabályok 
betartásával megtérülést nyerhet, ha az Ügyfél nem teljesíti a 
Kölcsönszerződésből eredő esedékessé vált fizetési kötelezettségeit. 

Záró Egyenleg A Kölcsön Könyvelési Értesítőjében részletezett időszak zárónapján fennálló forint 
egyenleg. 

Zero Floor A Finanszírozó negatív kamatbázist nem alkalmaz, annak legalacsonyabb 
mértékét 0%, azaz nulla százalékban állapítja meg, arra az esetre is, ha a 
referenciakamatláb (pl. EURIBOR) bármikor negatív értéket mutat. 

 
 
3. Általános rendelkezések 

 
3.1. Az Üzletszabályzat és az Általános Szerződési Feltételek hatálya 
 
3.1.1. A jelen ÁSZF célja, hogy a Magyar Hitel Zrt. által a jelen ÁSZF hatálya alatt szerződést kötő 

Ügyfelek részére végzett pénzügyi szolgáltatásokra és a kapcsolódó biztosítéki szerződésekre 
vonatkozó általános érvényű szabályokat és szerződéses feltételeket lefektesse. 

 
3.1.2. A Magyar Hitel Zrt. az Ügyfél részére a Hpt. alapján az alábbi Pénzügyi Szolgáltatásokat nyújtja: 

(a) hitel és pénzkölcsön nyújtása (Hpt. 3.§ (1) b)); 
(b) pénzügyi lízing (Hpt. 3.§ (1) c)); 
(c) kezesség és garancia vállalása (Hpt. 3.§ (1) g)); 
(d) pénzügyi szolgáltatás közvetítése (Hpt. 3.§ (1) i))*; 
(e) követelésvásárlás (Hpt. 3.§ (1) l)). 

*A pénzügyi szolgáltatás közvetítésére vonatkozó részletes szabályozást az MNB-nek külön eljárásában 
benyújtott külön okiratba foglalt üzletszabályzat tartalmazza. 
 
3.1.3. A Magyar Hitel Zrt. pénzügyi szolgáltatásokat jogi személyek és jogi személyiséggel nem 

rendelkező vállalkozások, szövetkezetek, egyéb szervezetek, továbbá egyéni vállalkozók és 
őstermelők részére nyújt. A Magyar Hitel Zrt. Pénzügyi Szolgáltatást fogyasztónak minősülő 
természetes személy részére nem nyújt. 

 
3.1.4. A Magyar Hitel Zrt. és az Ügyfél jogügyletének tartalmára elsődlegesen a Magyar Hitel Zrt. és 

az Ügyfél között létrejött pénzügyi szolgáltatásra vagy biztosíték nyújtására vonatkozó 
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szerződés (például hitelkeretszerződés, az annak keretében kötött finanszírozási szerződések, 
az önálló kölcsön-, garancia vagy faktoring szerződések, zálogszerződések, kezesi szerződések 
stb.), ezt követően a jelen ÁSZF az irányadó azzal, hogy amennyiben valamelyik szerződésben 
és az ÁSZF-ben egymásnak ellentmondó rendelkezés lenne, a szerződés rendelkezése felülírja 
az ÁSZF rendelkezését. A szerződésben vagy az ÁSZF-ben nem szabályozott kérdésekben pedig 
a vonatkozó jogszabályokban – így különösen Ptk-ban és a Hpt-ben – foglaltak az irányadók. 

 
3.1.5. A jelen ÁSZF-ben meghatározott általános szerződési feltételek a Magyar Hitel Zrt. és az Ügyfél 

között létrejött valamennyi szerződésre és ügyletre, valamint a Biztosítéknyújtókkal kötött 
szerződésekre vonatkozóan szerződéses feltételnek minősülnek. Ha a Magyar Hitel Zrt. és az 
Ügyfél között megkötött hitelkeretszerződés vagy egyedi szerződés rendelkezései és a jelen 
ÁSZF rendelkezései eltérnek egymástól, a szerződésekben rögzített feltételek az irányadók, 
azaz felülírják az ÁSZF rendelkezéseit. 

 
3.2. Az ÁSZF közzététele 

A Magyar Hitel Zrt. a mindenkor hatályos ÁSZF-jét és Hirdetményeit (lásd 3.3.), amelyek 
nyilvánosak és bárki számára hozzáférhetők és megismerhetők, a Magyar Hitel Zrt. székhelyén 
és honlapján elhelyezi, illetve az Ügyfél kérésére díjmentesen elektronikus, vagy kinyomtatott 
formában rendelkezésre bocsátja. 

 
3.3. Hirdetmények 
 
3.3.1. A Magyar Hitel Zrt. által az Ügyfelek részére nyújtott Pénzügyi Szolgáltatásokért felszámított 

díjak, jutalékok, költségek és késedelmi kamatok felszámításának jogcímét és mértékét, 
valamint a szolgáltatások nyújtásának egyéb specifikus feltételeit a Magyar Hitel Zrt. által 
közzétett Hirdetmények tartalmazzák. 

 
3.3.2. A Magyar Hitel Zrt. által közzétett, mindenkor hatályos Hirdetmények a jelen ÁSZF 

elválaszthatatlan részét és mellékletét képezik. 
 
3.4. Ügyfélátvilágítás 
 
3.4.1. Az üzleti kapcsolatok biztonsága érdekében a Magyar Hitel Zrt. a Pmt. rendelkezései alapján az 

Ügyfelet átvilágítja, amelynek részeként az Ügyfél 25%-nál nagyobb tulajdoni hányaddal 
rendelkező tulajdonosainál az Ügyfél képviseletében eljáró személyeknél és a 
Biztosítéknyújtóknál az azonosítását az alábbi esetekben elvégzi: 

 
(a) az üzleti kapcsolat létesítésekor; 
(b) a hatályos Pmt.-ben meghatározott összeget elérő vagy meghaladó összegű ügyleti 

megbízás teljesítésekor; 
(c) árukereskedő esetében a hatályos Pmt-ben meghatározott összeget elérő vagy 

meghaladó összegű ügyleti megbízás készpénzben történő teljesítésekor; 
(d) a hatályos Pmt-ben meghatározott összeget meghaladó összegű, a törvény 3. cikk 9. 

pontjában meghatározott pénzátutalásnak minősülő ügyleti megbízás teljesítésekor; 
(e) pénzmosásra vagy terrorizmus finanszírozására utaló adat, tény vagy körülmény 

felmerülése esetén, ha az a), b), c) vagy d) pontban meghatározottak szerint 
átvilágításra még nem került sor; 

(f) ha a korábban rögzített Ügyfélazonosító adatok valódiságával vagy megfelelőségével 
kapcsolatban kétség merül fel. 

(g) ha az Ügyfélazonosító adatokban bekövetkezett változás kerül átvezetésre és 
kockázatérzékenységi megközelítés alapján szükséges az Ügyfél-átvilágítás ismételt 
elvégzése; 
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A b) és c) pontban meghatározott átvilágítási kötelezettség kiterjed az egymással ténylegesen 
összefüggő, több ügyleti megbízásra, ha ezek együttes értéke eléri a b) és c) pontban 
meghatározott összeget. Ebben az esetben az átvilágítást annak az ügyleti megbízásnak az 
elfogadásakor kell végrehajtani, amellyel az ügyleti megbízások együttes értéke eléri a b) és c) 
pontban meghatározott összeget. 

 
3.4.2. Az Ügyfél-átvilágítás keretében a Magyar Hitel Zrt. az Ügyfelet, annak meghatalmazottját, a 

rendelkezésre jogosultakat, továbbá a képviselőiét, illetve a Pmt-ben meghatározott 
esetekben az Ügyfél tényleges tulajdonosát köteles azonosítani a Pmt-ben meghatározott 
okiratok lemásolásával, illetve köteles a Pmt-ben meghatározott adatokat rögzíteni. A Pmt-ben 
előírt adatokon túlmenően az Ügyfélátvilágítás részeként a Magyar Hitel Zrt. külön 
jogszabályokban foglalt rendelkezések alapján jogosult az Ügyfél egyéb adatait, így különösen 
az Ügyfél adózására vonatkozó információkat is rögzíteni, és a rá vonatkozó adózási kategória 
megállapítását igazoló dokumentumok bemutatását kérni.  

 
3.4.3. A Magyar Hitel Zrt. kérésére az Ügyfél köteles a Pmt-ben meghatározott feltételeknek 

megfelelő okiratot vagy annak hiteles másolatát benyújtani. 
 
3.4.4. Az Ügyfél köteles a Pmt-ben meghatározott esetekben és adattartalommal írásbeli 

nyilatkozatot tenni arra vonatkozóan, hogy saját vagy a tényleges tulajdonos nevében, illetve 
érdekében jár-e el. Amennyiben bármikor kétség merül fel a tényleges tulajdonos kilétével 
kapcsolatban, a Magyar Hitel Zrt. az Ügyfelet a tényleges tulajdonosra vonatkozó (ismételt) 
írásbeli nyilatkozattételre szólítja fel.  

 
3.4.5. Abban az esetben, ha Ügyfél az átvilágításához nem járul hozzá, vagy az a jogszabályban előírt 

módon nem végezhető el, illetve ha az Ügyfél az adózási kategória megállapításához szükséges 
adatokat és dokumentumokat nem bocsátja a Magyar Hitel Zrt. rendelkezésére, a Magyar Hitel 
Zrt. az üzleti kapcsolat létrehozását, illetve a tranzakció teljesítését megtagadja és alkalmazza 
a külön jogszabályban meghatározott egyéb jogkövetkezményeket, és/vagy az Ügyféllel 
fennálló üzleti kapcsolatot megszünteti. 

 
3.4.6. A Magyar Hitel Zrt. az ügyfélátvilágítás érdekében rögzített adatokat és a személyazonosságra 

vonatkozó dokumentumok másolatát csak az Ügyfél írásbeli hozzájárulásával bocsáthatja más, 
a Pmt. hatálya alá tartozó szolgáltató rendelkezésére. 

 
3.5. A Magyar Hitel Zrt. által finanszírozott finanszírozási ügyletekre vonatkozó Általános 

Szerződéses Feltételeket a jelen ÁSZF tartalmazza, kivéve az állami Finanszírozási/Támogatási 
Programok keretében refinanszírozott ügyleteket, mert az ilyen ügyletek Általános 
Szerződéses Feltételeit egy külön dokumentum, az úgynevezett SZMH ÁSZF tartalmazza. 

 
3.6. A jelen ÁSZF-ben felsorolt finanszírozási termékek részletes szabályait, különös tekintettel a 

Magyar Hitel Zrt. által nyújtott egyes pénzügyi szolgáltatások (Finanszírozási termékek) 
árazására, a tőketörlesztés, kamatfizetés és egyéb költségek ütemezésére, valamint a 
biztosítékok alapítására és nyilvántartásba vételére, a Magyar Hitel Zrt. és az Ügyfél között 
megkötött szerződések tartalmazzák. 

 
 
4. Hitel- és kölcsönügyletek 
 

4.1. Az Ügyfél hitel- vagy kölcsönügyletre vonatkozó kérelmet nyújthat be a Magyar Hitel Zrt-nek. 
A kérelem érdemi elbírálásának az a feltétele, hogy az Ügyfél a gazdálkodásáról és vagyoni 
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helyzetéről a Magyar Hitel Zrt. által kért szükséges információkat, adatokat és 
dokumentumokat benyújtja, valamint a mindenkor hatályos Hirdetményben feltüntetett, ilyen 
esetekben esetlegesen fizetendő díjakat és egyéb jutalékokat megfizeti (amennyiben van 
ilyen).  

 
4.2. A Magyar Hitel Zrt. hitel- vagy kölcsönügyletet Hitelkeret- vagy Kölcsönszerződés 

megkötésével hoz létre. 
 
4.3. A Hitelkeretszerződés alapján a Magyar Hitel Zrt. az Ügyfél részére hitelkeretet tart 

rendelkezésre, amelynek terhére és keretösszegéig meghatározott feltételek megléte esetén 
a Magyar Hitel Zrt. kölcsönszerződés(eke)t és/vagy más finanszírozási szerződés(eke)t köt. 

 
Az Ügyfél a Magyar Hitel Zrt.-től a Kölcsönt a Hitelkeretszerződésben meghatározott 
rendelkezésre tartási időszak alatt a Hitelkeretszerződés mellékletét képező, meghatározott 
formájú lehívási értesítő Magyar Hitel Zrt-hez történő megküldésével igényelheti. A Kölcsön 
lehívását követően az igényelt Kölcsönre vonatkozóan a Magyar Hitel Zrt. az Ügyféllel a 
Hitelkeret alatt külön Kölcsönszerződést köt. A Kölcsönszerződés megkötése a 
Hitelkeretszerződés megkötésével egyidejűleg is történhet. Ilyen esetben nincs szükség a 
lehívási értesítő elkészítésére és beadására. 

 
Rulirozó Hitelkeret esetén a Hitelkeret terhére lehívott és előtörlesztett, illetve a visszafizetett 
Kölcsön összegeket az igénybevételi lehetőség megszűnésének napjáig az Ügyfél újból 
lehívhatja, ezt követően a lehívott és előtörlesztett Kölcsönt már nem hívhatja le. 

 
4.4. A Kölcsön Célja 
A Kölcsön célja Kölcsönszerződésben kerül meghatározásra. A kölcsön célja az alábbi típusokba 
sorolható: 
 
4.4.1. Beruházásfinanszírozási kölcsön 

• türelmi idővel induló vagy türelmi idő nélküli amortizálódó eszközvásárlási beruházási 
kölcsön 2-6 éves futamidővel, ami egyedi vagy hitelkeretszerződés alatt megkötött 
kölcsönszerződéssel vehető igénybe; 

• türelmi idővel induló amortizálódó ingatlanfejlesztési beruházási kölcsön 3-10 éves 
futamidővel, ami egyedi vagy hitelkeretszerződés alatt megkötött kölcsönszerződéssel 
vehető igénybe; 

• türelmi idővel induló amortizálódó fejlesztési kölcsön: a 10 évesnél hosszabb futamidő is 
lehetséges, ami egyedi vagy hitelkeretszerződés alatt megkötött kölcsönszerződéssel 
vehető igénybe; 

 
4.4.2. Forgóeszköz finanszírozási kölcsön 

• az Ügyfelek napi likviditását biztosító egy vagy több összegben lehívható, nem 
amortizálódó, egyösszegben lejáró 12 hónapos futamidejű rulirozó 
forgóeszközfinanszírozási kölcsön, ami vagy egyedi, vagy hitelkeretszerződés alatt 
megkötött kölcsönszerződésen keresztül vehető igénybe; 

• a Magyar Hitel Zrt. által évente felmondható, az Ügyfelek napi likviditását biztosító egy 
vagy több összegben lehívható, nem amortizálódó, egyösszegben lejáró 24-36 hónapos 
futamidejű rulirozó forgóeszközfinanszírozási kölcsön, ami vagy egyedi, vagy 
hitelkeretszerződés alatt megkötött kölcsönszerződésen keresztül vehető igénybe; 

• nagyobb vevői, vagy szállító tranzakciókat, illetve az egyes projekt ütemeteket, vagy 
támogatásokat előfinanszírozó egyszeri, egyösszegű, nem amortizálódó, egyösszegben 
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lejáró 3-6-12 hónapos futamidejű előfinanszírozási kölcsön, ami vagy egyedi, vagy 
hitelkeretszerződés alatt megkötött kölcsönszerződésen keresztül vehető igénybe; 

• kapacitásbővítés következtében felmerülő többletlikviditást biztosító középlejáratú (13-35 
hónapos lejáratú), türelmi idővel induló vagy türelmi idő nélküli amortizálódó, nem 
rulirozó forgóeszközfinanszírozási kölcsön, ami egyedi vagy hitelkeretszerződés alatt 
megkötött kölcsönszerződéssel vehető igénybe- 

 
4.4.3. Szabadfelhasználású kölcsön 

• türelmi idő nélküli, amortizálódó, szabadon felhasználható kölcsön legfeljebb 8 éves 
futamidővel, ami egyedi vagy hitelkeretszerződés alatt megkötött kölcsönszerződéssel 
vehető igénybe; 

 
4.4.4. A finanszírozásból kizárt felhasználási célok 

Az alábbi célokra a Magyar Hitel Zrt. nem nyújt finanszírozási szolgáltatásokat. 

• a Hpt. 3.§ alapján nyújtott, illetve igénybe vett pénzügyi vagy kiegészítő pénzügyi 
szolgáltatás (pl. hitel, pénzügyi lízing) finanszírozására, 

• üzletrész, részvény, illetve más társasági részesedés vásárlására, 

• fegyver- és lőszergyártásra, 

• katonai harcjármú gyártásra, 

• pornográfiával kapcsolatos vagy más jó erkölcsbe ütköző célokra, 

• semmilyen jogszabályban tiltott tevékenységre. 
 
4.5. A Kölcsön Folyósítása 

A Kölcsönt az Ügyfél a Kölcsönszerződésben meghatározottak szerint egy, vagy több részletben 
veheti igénybe (hívhatja le) a Magyar Hitel Zrt-től úgy, hogy a lehívott kölcsönösszeget az Ügyfél 
Kölcsönszerződésben meghatározott bankszámlájára átutalja. A kölcsön lehívásának 
leggyakoribb módja a Kölcsönszerződés mellékletét képező lehívási értesítő (Lehívási értesítő) 
kitöltése és benyújtása a Magyar Hitel Zrt-nek. 

 
A Magyar Hitel Zrt. a Hitelkeretből a Kölcsönt a Kölcsönszerződésben meghatározott 
rendelkezésre tartási időszak alatt folyósítja az Ügyfél részére. A rendelkezésre tartási idő 
elteltét követően a Magyar Hitel Zrt. a Kölcsönt nem folyósítja, kivéve, ha az Ügyfél a 
rendelkezésre tartási időszakon belül a rendelkezésre tartási idő meghosszabbítását kéri, és 
ahhoz a Magyar Hitel Zrt. hozzájárult. 

 
A Kölcsön folyósításának napja az a nap, amelyen a Kölcsön összege a Magyar Hitel Zrt. 
bankszámláján terhelésre került. Olyan esetben, amikor a Kölcsön egy, már korábban 
folyósított Kölcsön kiváltására, illetve meghosszabbítására szolgál egy új Kölcsönszerződés 
keretében, a folyósítás napja az a nap, amikor az Ügyfél az összes folyósítási feltételt 
teljesítette és a Magyar Hitel Zrt. a Kölcsönt lekönyvelte. 

 
A Magyar Hitel Zrt. a folyósítást a Hitelszerződésben és/vagy a Kölcsönszerződésben 
meghatározva a Lehívási értesítő mellett további dokumentumok és/vagy igazolások 
benyújtásához kötheti. Ilyen dokumentum lehet például, de nem kizárólagosan: 

• jogszabály előírása alapján a teljesítéshez szükséges dokumentum vagy igazolás; 

• az Ügyfél vagy a Biztosítéknyújtó vagyoni helyzetére, adósságaira, gazdálkodására, 
adótartozásaira stb. vonatkozó dokumentum vagy igazolás; 

• a Kölcsön biztosítékainak állapotára és/vagy jogi helyzetére vonatkozó dokumentum, vagy 
igazolás; 

• valamely üzleti tranzakció vagy gazdasági esemény megvalósulására vonatkozó 
dokumentum, vagy igazolás; 
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• valamilyen egyéb előírás vagy elvárás megvalósulására vonatkozó dokumentum, vagy 
igazolás. 

 
4.6. Az Ügyfél a Magyar Hitel Zrt-től a Kölcsönt a Kölcsönszerződésben meghatározott 

rendelkezésre tartási időszak alatt a Lehívási értesítő Magyar Hitel Zrt-hez történő 
megküldésével igényelheti, amelyben az Ügyfélnek meg kell jelölni az igényelt Kölcsön 
összegét, devizanemét és a folyósítás napját. A Lehívási értesítőt az Ügyfél köteles a Magyar 
Hitel Zrt-nek forintban történő lehívás esetén legkésőbb a folyósítás napját megelőző 2. 
(második) munkanapon, devizában történő lehívás esetén pedig legkésőbb a folyósítás napját 
megelőző 5. (ötödik) munkanapon megküldeni. 

 
4.7. A rulirozó Kölcsönből vagy rulirozó Hitelkeret alatt lehívott és előtörlesztett vagy visszafizetett 

Kölcsön összegeket az igénybevételi lehetőség megszűnésének napjáig az Ügyfél újból 
lehívhatja. Ezt követően a lehívott és előtörlesztett Kölcsönt ismételten nem lehet lehívni. A 
nem rulirozó Hitelkeret alatt lehívott és visszafizetett Kölcsönt vagy a nem rulirozó és 
előtörlesztett Kölcsönt újból lehívni nem lehet még akkor sem, ha egyébként a 
Hitelkeretszerződés vagy a Kölcsönszerződés még nem járt le. 

 
4.8. Az Ügyfél a rendelkezésére tartott összeg után rendelkezésre tartási jutalékot, a folyósított 

kölcsönösszeg után pedig kamatot, jutalékot, illetve egyéb díjakat fizet, amit a mindenkori 
hatályos Hirdetmény, a Hitelkeret- és a Kölcsönszerződés tartalmaz. 

 
4.9. A Kölcsön kamatlábát a Magyar Hitel Zrt. a folyósítás időpontjában érvényben lévő 

finanszírozási feltételek, valamint az ügyfélkockázat figyelembevételével éves százalékban adja 
meg. Ha esedékességkor az Ügyfél nem tesz eleget a Magyar Hitel Zrt.-vel szembeni fizetési 
kötelezettségének, az esedékesség napja és a követelés megtérülésének napja közötti 
időszakra a Magyar Hitel Zrt. az ügyleti kamaton felül késedelmi kamatot számíthat fel. A 
késedelmi kamat számítása a Kölcsönszerződésben vagy a mindenkori Hirdetményben 
meghatározott késedelmi kamatláb alapján történik, ha pedig egy kölcsönügyletre vonatkozó 
késedelmi kamatláb a Kölcsönszerződésben nem lett meghatározva, és az adott ügyletre a 
Hirdetmény rendelkezései sem alkalmazhatók, akkor a késedelmi kamat a vonatkozó 
jogszabályban megállapított aktuális késedelmi kamatlábbal kalkulálva kerül felszámításra.  

 
A kamat kiszámítása az alábbi képlet alapján történik:  
 
 

kamat összege =
aktuális tőketartozás ∗ kamatláb ∗ n

360
 

 
n = az előző és az aktuális kamatfizetési esedékesség között eltelt napok száma 

 
Amennyiben a kamatláb valamelyik Referencia-kamatlábhoz kötött, a Magyar Hitel Zrt. eltérő 
megállapodás hiányában az aktuális kamatláb meghatározásához a Referencia-kamatlábat a 
következő 1/8-ig felkerekítve alkalmazza.  

 
4.10. Az Ügyfél tőke- és kamattartozását a szerződésben meghatározott esedékességkor köteles 

megfizetni. Eltérő megállapodás hiányában, amennyiben az Ügyfél a Kölcsönszerződés lejárata 
előtt tőketartozását részben vagy egészében törleszti (előtörleszti), köteles a Magyar Hitel Zrt-
nek az előtörlesztésből közvetlenül fakadó költségeit fedező előtörlesztési díjat megfizetni. 
Amennyiben az Ügyfél nem rendelkezik valamely törlesztésként befizetett összeg jogcíméről, 
a Magyar Hitel Zrt. jogosult a törlesztés összegét a tőketartozás csökkentésére fordítani, vagy 
azt a Ptk. rendelkezésének megfelelően elszámolni. 
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4.11. Egyéb díjak és költségek 

A Magyar Hitel Zrt. a szolgáltatásai ellenértékeként a Hitelkeretszerződésben, a 
Kölcsönszerződésben és a mindenkor hatályos Hirdetményben felsorolt kamatokat, díjakat és 
költségeket számítja fel az Ügyfélnek. 

 
Amennyiben az Ügyfél a Kölcsönszerződésből eredő bármely fizetési kötelezettségének 
határidőben bármely oknál fogva nem tesz eleget, a Magyar Hitel Zrt. a kölcsön tőkeösszege 
után az ügyleti kamaton felül késedelmi kamatot számít fel az Ügyfélnek, és a Magyar Hitel Zrt-
nél a követelés érvényesítésével kapcsolatban felmerülő valamennyi költség megfizetésére is 
az Ügyfél köteles. 

 
Az Ügyfél fizetési késedelme és a Hitelkeretszerződésben vagy a Kölcsönszerződésben foglalt 
kötelezettségei nemteljesítése esetén a Magyar Hitel Zrt. jogosult az Ügyfél költségére külső 
személyt megbízni a követelése érvényesítésére. 

 
 
5. Pénzügyi Lízing 

 
5.1. Az Ügyfél pénzügyi lízingre vonatkozó kérelmet nyújthat be a Magyar Hitel Zrt-nek. A kérelem 

érdemi elbírálásának az a feltétele, hogy az Ügyfél a gazdálkodásáról és vagyoni helyzetéről a 
Magyar Hitel Zrt. által kért szükséges információkat, adatokat és dokumentumokat benyújtja, 
valamint a mindenkor hatályos Hirdetményben feltüntetett, ilyen esetekben esetlegesen 
fizetendő díjakat és egyéb jutalékokat megfizeti (amennyiben van ilyen). 

 
5.2. Az Ügyfél kizárólag ingó eszköz(ök) finanszírozására nyújthat be lízingkérelmet a Magyar Hitel 

Zrt-nek,  a lízingtárgya ingatlan nem lehet. 
 
5.3. A Magyar Hitel Zrt. lízing szolgáltatást az Ügyféllel a Lízingszerződésben való megállapodásnak 

megfelelően vagy Zártvégű, vagy Nyíltvégű pénzügyi lízing formájában nyújt. A Magyar Hitel 
Zrt. operatív lízing szolgáltatást nem kínál. 

 
5.4. Az Ügyfél a Magyar Hitel Zrt. részére a Lízingtárgy használatáért lízingdíjat fizet. A lízingdíj, ami 

tartalmazza a tőketörlesztést és a kamatot, a Lízingszerződésben, illetve a Lízingszerződéshez 
tartozó fizetési ütemtervben meghatározott ütemezésben fizetendő. A lízing futamideje, ami 
legkevesebb 12, legfeljebb 72 hónap lehet a Lízingszerződésben és a fizetési ütemtervben kerül 
meghatározásra. 

 
5.5. Az Ügyfél választása alapján a Lízingfinanszírozás kamatozása lehet fix vagy változó, ami a 

Lízingszerződésben kerül rögzítésre. 
 
5.6. Az Ügyfél a lízingdíjon felül jutalékot, illetve egyéb díjat fizet, amit a mindenkor hatályos, a 

pénzügyi lízingre vonatkozó Hirdetmény és a Lízingszerződés tartalmaz. 
 

5.7. Zár végű pénzügyi lízing esetén a Magyar Hitel Zrt. és az Ügyfél a Lízingszerződés aláírásakor 
abban állapodnak meg, hogy az Ügyfél a Lízingszerződés szerinti valamennyi fizetési 
kötelezettségének teljesítésével minden egyéb jogi aktus nélkül, automatikusan megszerzi a 
Lízingtárgy tulajdonjogát.  
 

5.8. Nyíltvégű pénzügyi lízing esetén a Magyar Hitel Zrt. és az Ügyfél a Lízingszerződés aláírásakor 
abban állapodnak meg, hogy amennyiben az Ügyfél a Lízingszerződés alapján fennálló 
valamennyi fizetési és egyéb szerződéses kötelezettségének maradéktalanul eleget tett, 
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jogosultságot szerez arra, hogy ő vagy az általa megjelölt harmadik személy a 
Lízingszerződésben meghatározott maradványérték megfizetésével a Lízingtárgy tulajdonjogát 
megszerezze, amely vételi jogosultság azonban nem jelent vételi kötelezettséget az Ügyfél 
számára. A Magyar Hitel Zrt. a nyíltvégű pénzügyi Lízingszerződés lejáratát megelőzően 
legfeljebb 2 alkalommal nyilatkozattételre hívja fel az Ügyfelet, hogy élni kíván-e a 
Lízingtárgyra vonatkozó jogosultságával, hogy a Lízingtárgyat egyoldalú nyilatkozata alapján 
megszerezze (vételi jogosultság), vagy kíván-e harmadik személyt kijelölni a Lízingtárgy 
tulajdonjogának megszerzésére. Az Ügyfél a felhívás kézbesítését követő 15 napon belül 
írásban, a felhívásban rögzítettek szerint köteles nyilatkozni arról, hogy ő vagy egy általa 
megjelölt harmadik személy kíván-e a maradványérték megfizetésével tulajdonjogot szerezni 
a Lízingtárgy felett. Amennyiben az Ügyfél az előírt határidőben nem nyilatkozik, vagy 
nemlegesen nyilatkozik, úgy az Ügyfél a futamidő lejáratának napját követő munkanapon 
köteles a Lízingtárgyat a felhívásban rögzítettek szerint a Magyar Hitel Zrt, vagy az általa kijelölt 
személy birtokába adni rendeltetésszerű használatra alkalmas, a normál elhasználódásnak 
megfelelő állapotban, külön jegyzőkönyv felvétele mellett. 

 
5.9. Amennyiben az Ügyfél írásban, a felhívásban rögzítettek szerint él a részére biztosított vételi 

jogosultsággal vagy a vételi jogosultság gyakorlására harmadik személyt jelöl, a Magyar Hitel 
Zrt. a maradványérték esedékességének napján elkészíti az Ügyfél vagy a vételi jogosultságot 
gyakorló személy (a továbbiakban Vevő) részére a Lízingtárgy adásvételére vonatkozó számlát. 
Amennyiben az Ügyfél vagy a Vevő minden fizetési kötelezettségének maradéktalanul eleget 
tesz, a Lízingtárgy tulajdonjogát megszerzi. 

 

5.10. A Lízingtárgy beszerzése 
A Lízingszerződés tárgyát képező Lízingtárgyat az Ügyfél választja ki, amit a Magyar Hitel Zrt. 
adásvételi szerződés megkötésével vásárolja meg, annak érdekében, hogy az Ügyfél részére 
lízingbe adja. A kiválasztott Lízingtárgy megrendelésével az Ügyfél elismeri, hogy az abban 
foglaltak szerint részletezett Lízingtárgy minden szempontból megfelel lízingbe vételi 
szándékának, továbbá tudomásul veszi, hogy a Lízingtárgyra vonatkozó adásvételi 
szerződésben meghatározott feltételek miatt a Lízingszerződés egyes feltételei az adásvételi 
szerződéssel összhangban megváltozhatnak. A Magyar Hitel Zrt. nem felel azért, hogy a 
Lízingtárgy rendeltetésszerű használatra alkalmas-e. Ezen a címen az Ügyfél a Magyar Hitel Zrt-
vel szemben nem támaszthat semmilyen igényt. 

 
5.11. A Lízingtárgy vételárának megfizetése 

A Magyar Hitel Zrt. a Lízingtárgy vételárát az Eladónak az alábbi feltételek maradéktalan 
teljesülése esetén fizeti meg: 

(a) a Lízingszerződés érvényesen aláírásra került; 

(b) a Lízingtárgyra vonatkozó adásvételi szerződést az Eladó és a Magyar Hitel Zrt. 
megkötötte; 

(c) az esetleges biztosítéki szerződések az Ügyfél és a Magyar Hitel Zrt. között 
megkötésre kerültek; 

(d) a Lízingszerződés szerinti első lízingdíjat és az áfa összegét az Ügyfél a Magyar Hitel 
Zrt. részére megfizette; 

(e) Az Ügyfél megfizette a Magyar Hitel Zrt-nek a Lízingszerződés megkötéshez 
kapcsolódó díjakat és költségeket; 

(f) a Magyar Hitel Zrt. részére az Eladó kiállította a Lízingtárgy adásvételére vonatkozó 
számlát; 

(g) Az Ügyfél átadja a Magyar Hitel Zrt-nek a Lízingtárgyra megkötött érvényes 
biztosítási kötvény másolatát és a biztosítási díjfizetés igazolását, amelyben a 
Magyar Hitel Zrt-t társbiztosítottként szerepel. 
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(h) Zártvégű pénzügyi lízing esetén az Ügyfél a Lízingtárgy vételárát terhelő teljes áfá-t 
az első lízingdíj megfizetésével együtt a Magyar Hitel Zrt-nek megfizeti. 

 
5.12. Lízingtárgy birtokának átadása 

A Lízingtárgy birtokbaadásáról az Ügyfél és az Eladó átadás-átvételi jegyzőkönyvet vesz fel, 
amelyben rögzítésre kerülnek a Lízingtárgy azonosítói, használtsági foka, műszaki és esztétikai 
állapota és tartozékai, valamint az esetleges minőségi vagy mennyiségi kifogások és egyéb 
problémák. Az átadás-átvételi jegyzőkönyvet az Ügyfél köteles 3 napon belül a Magyar Hitel 
Zrt. részére megküldeni. Amennyiben az Ügyfél az átadás-átvételi jegyzőkönyv megküldésére 
vonatkozó kötelezettségének elmulasztása miatt a Magyar Hitel Zrt. az Eladóval szemben 
késedelembe esik, az ebből adódó összes többletköltség, kiadás és kár megtérítésére az Ügyfél 
köteles. Az átadás-átvétel költségét, illetve az üzembe helyezés vagy telepítés valamennyi 
költségét az Ügyfél viseli. Ha a Lízingtárgy tulajdonjogát közhiteles nyilvántartásba vagy 
lajstromba kell bejegyezni, a Magyar Hitel Zrt. a lízingbeadás tényét és a lízingbevevő 
személyét a megfelelő nyilvántartásba vagy lajstromba bejegyezteti. Amennyiben a Lízingtárgy 
az adásvételi szerződésben meghatározott átadási határidót követő 15 napon belül sem kerül 
átadásra, akkor a Magyar Hitel Zrt. jogosult a Lízingszerződéstől és a Lízingtárgyra vonatkozó 
adásvételi szerződéstől elállni. 

 
5.13. Az Ügyfél a Lízingtárgyra köteles a jelen ÁSZF 8.8. pontjában részletezett feltételekkel 

biztosítást kötni a Magyar Hitel Zrt. tárbiztosítottságával. 
 
5.14. Szavatossági igények, kárveszély viselés 

A Magyar Hitel Zrt-t semmilyen felelősség nem terheli a Lízingtárgy származásáért, műszaki 
állapotáért, használhatóságáért, rejtett vagy egyéb hibájáért. A Magyar Hitel Zrt. a 
Lízingszerződés aláírásával felhatalmazza az Ügyfelet arra, hogy az Eladóval szemben 
gyakorolható szavatossági jogait és jótállási jogait a Magyar Hitel Zrt. helyett és nevében 
érvényesítse. A vételár részbeni vagy teljes visszatérítésére (vételár csökkentése vagy elállás) 
vonatkozó igény érvényesítése is az Ügyfél kötelezettsége, de az Eladó által visszafizetendő 
vételárat/vételárrészt közvetlenül a Magyar Hitel Zrt. részére kell visszafizetni. A Lízingtárgy 
Ügyfél általi birtokbavételétől kezdve az Ügyfél viseli a Lízingtárggyal kapcsolatos kiadásokat, 
költségeket, és viseli a bekövetkezett károkat. Az Ügyfél a Magyar Hitel Zrt. felé kártérítési 
felelősséggel tartozik, ha a Lízingtárgy megrongálódik, részben vagy egészben megsemmisül 
vagy az Ügyfél birtokából kikerül. 

 
5.15. A Lízingtárgy használata 
 
5.15.1. Az Ügyfél a Magyar Hitel Zrt. írásbeli hozzájárulása és felhatalmazása nélkül a Lízingtárgyat más 

birtokába, használatában nem adhatja át, bérbe nem adhatja, nem terhelheti meg, valamint 
nem idegenítheti el, ruházhatja át.  

 
5.15.2. Az Ügyfél köteles a Magyar Hitel Zrt.-t haladéktalanul értesíteni és valamennyi, kárveszély 

elhárítása érdekében szükséges intézkedést saját költségén megtenni, amennyiben a 
Lízingtárgy állagában vagy jogi helyzetében negatív változás következik, vagy következhet be, 
így különösen, de nem kizárólag zár alá vétel, lefoglalás, végrehajtási eljárás, csőd vagy 
felszámolási eljárás megindulása esetén. 

 
5.15.3. A Magyar Hitel Zrt. jogosult a Lízingtárgyat az Ügyfélnél bármikor ellenőrizni, műszaki 

állapotáról, az üzemeltetés feltételeiről a helyszínen tájékozódni. 
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5.15.4. Az Ügyfél a Lízingtárgy átalakítását, műszaki paramétereinek megváltoztatását a Magyar Hitel 
Zrt. előzetes írásbeli hozzájárulásával végezheti el. Az Ügyfél a Lízingtárgyon olyan módosítást, 
amely a szokásos használat körén túlmegy, a tárgyak és tartozékaik állagában vagy értékében 
a normál amortizációt, kopást meghaladó állagromlást okoz, kizárólag a Magyar Hitel Zrt. 
előzetes írásbeli hozzájárulásával tehet.  

 
5.15.5. Az Ügyfél köteles a Lízingtárgyat a saját költségére kifogástalan műszaki és működőképes 

állapotban tartani, az ehhez szükséges, az Eladó által előírt rendes és egyéb szükséges 
javításokat elvégeztetni, támogatási szolgáltatásokat igénybe venni a Lízingtárgy szállítója által 
meghatározott keretek között. Ha az Ügyfél a karbantartási/javítási kötelezettségek 
teljesítésével késedelembe esik, akkor a Magyar Hitel Zrt. az Ügyfél költségére elvégeztetheti 
a szükséges javításokat, karbantartásokat. 

 
5.15.6. A Lízingtárgy működőképességének, használhatóságának csökkenése vagy megszűnése - 

bármilyen okra is vezethető vissza - nem érinti az Ügyfél fizetési kötelezettségeit, azaz az Ügyfél 
köteles a havi lízingdíjakat még akkor is megfizetni és valamennyi további fizetési 
kötelezettségének is eleget tenni, ha a Lízingtárgyat nem, vagy csak korlátozottan tudja 
használ, illetve erre való hivatkozással nem kérheti a lízingdíj csökkentését és/vagy a fizetés 
felfüggesztését. 

 
5.15.7. Az Ügyfél a Lízingtárgyba általa beépített tartozékokkal, vagy általa végrehajtott 

módosításokkal bekövetkezett értéknövekedést a Magyar Hitel Zrt. semmilyen esetben sem 
téríti meg, függetlenül attól, hogy a Lízingtárgy módosításához a Magyar Hitel Zrt. előzetesen 
hozzájárult. 

 
5.15.8. Az Ügyfél a Lízingtárgyat saját költségére és kockázatára tárolja, üzemelteti, illetve fizeti az 

üzemeltetéssel és fenntartással járó valamennyi járulékos költséget, továbbá saját költségére 
gondoskodik a kezelési utasításban és a felhasználói kézikönyvben foglaltak betartásáról, a 
szak- és kezelőszemélyzet alkalmazásáról, annak betanításáról és a munkavállalóinak a 
járulékai és egyéb költségeiről, a folyamatos karbantartásról és javításról. 

 
5.15.9. Ha a Lízingtárgy gépjármű, annak javítása, átalakítása kizárólag hivatalos márkaszervizben 

történhet. 
 
5.16. Lízingdíj és a kamatok 
 
5.16.1. Az Ügyfél a Magyar Hitel Zrt. részére a Lízingtárgy használatáért lízingdíjat fizet. A lízingdíj a 

Lízingszerződésben meghatározott ütemezésben fizetendő, amely tartalmazza tőketörlesztést 
és a kamatot és a tőkeösszeget is. A lízingdíjak annuitásos módszerrel vannak kiszámítva. A 
fizetési ütemterve a Lízingszerződés melléklete. 

 
5.16.2. Ha a lízingdíj esedékessége olyan napra esik, amely nem munkanap, akkor a teljesítés napja az 

azt követő első munkanap. 
 
5.16.3. A Lízingszerződés fix kamatozású vagy változó kamatozású lehet. 

(a) Fix kamatozás esetén a Lízingszerződésben meghatározott lízingdíjak kalkulációjánál használt 
kamat mértéke a futamidő alatt nem változik. 

(b) Változó kamatozás esetén a Lízingszerződésben meghatározott lízingdíjak mindenkori 
kalkulációjánál használt kamatláb a Referencia Kamatláb plusz az árrés összege. A kamatláb 
korrekciójára akkor kerül sor, ha Referenciakamatláb legalább 1/8 százalékkal megváltozik., a 
Referencia Kamatláb változásával összhangban. A Referenciakamatláb forint finanszírozás 
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esetén az 1 havi, 3 havi, vagy 6 havi BUBOR, euró finanszírozás esetén az 1 havi, 3 havi, vagy 6 
havi EURIBOR.  

 
A változó kamatozású lízing esetén a Magyar Hitel Zrt. a lízingdíjakat minden kamatperiódusra 
újra kiszámítja az előző a kamatperiódus utolsó napján 11:00 órakor érvényes 
Referenciakamatlábat figyelembe véve. Egy kamatperióduson belül az alkalmazott kamatláb 
nem változik. Havi díjfizetés esetén az első kamatperiódus kezdő napja a Lízingtárgy átadás-
átvételének napja (lásd még 2. Fogalom Meghatározások: Kamatperiódus). 

 
5.16.4. Ha esedékességkor az Ügyfél nem tesz eleget a Magyar Hitel Zrt-vel szembeni fizetési 

kötelezettségének, az esedékesség napja és a követelés megtérülésének napja közötti 
időszakra a Magyar Hitel Zrt. késedelmi kamatot számíthat fel. A késedelmi kamat számítása a 
Lízingszerződésben, illetve a Magyar Hitel Zrt. Hirdetményében meghatározott késedelmi 
kamatláb alapján történik, ha pedig valamely lízingügylet tekintetében késedelmi kamatlábat 
külön nem határoztak meg, illetve az adott ügyletre az adott Hirdetmény rendelkezései nem 
alkalmazhatók, akkor a késedelmi kamat a vonatkozó jogszabályban megállapított aktuális 
kamatláb alapján kerül felszámításra. 

 
5.17. Díjak és költségek 

A Magyar Hitel Zrt. a lízing szolgáltatásért a mindenkor hatályos Hirdetményben felsorolt 
díjakat és költségeket terheli az Ügyfélre. 
Gépjármű lízingbe adása esetén, ha nem a Magyar Hitel Zrt. az első tulajdonos, a 
vagyonszerzési illetéket az Ügyfél köteles megfizetni. Gépjármű lízingje esetén a fentieken túl 
az alábbi költségeket kell az Ügyfélnek megfizetni: 

(a) regisztrációs díj; 

(b) törzskönyv kiállításának költsége; 

(c) gépjárműadó; 

(d) biztosítási díjak; 

(e) jogszabály rendelkezése folytán fizetendő egyéb díjak. 
 
5.18. A Lízingszerződés megszűnése 
 
5.18.1. A Lízingszerződés akkor szűnik meg, amikor az Ügyfél a Lízingszerződés alapján fennálló 

valamennyi fizetési kötelezettségét teljesítette a Magyar Hitel Zrt. felé. 
 
5.18.2. Amennyiben a Lízingtárgy megsemmisül vagy eltulajdonítják, a Lízingszerződés megszűnik és 

az Ügyfél a Magyar Hitel Zrt. felé egyösszegben köteles megfizetni a Lízingszerződés alapján 
hátralévő valamennyi tartozását. 

 
5.18.3. A Magyar Hitel Zrt. a 8.13. pontban felsorolt a Lízingszerződésből származó valamennyi 

követelését azonnal esedékessé tenni (lásd 8.14 pont) vagy a Lízingszerződést azonnali 
hatállyal felmondani. Az azonnali hatályú felmondással a Lízingszerződés megszűnik. 

 
 
6. Faktoring (Követelésvásárlás) 

 
6.1. Az Ügyfél Faktoring finanszírozásra (lásd Faktoring) vonatkozó kérelmet nyújthat be a Magyar 

Hitel Zrt-nek. A kérelem érdemi elbírálásának az a feltétele, hogy az Ügyfél a gazdálkodásáról 
és vagyoni helyzetéről a Magyar Hitel Zrt. által kért szükséges információkat, adatokat és 
dokumentumokat benyújtja, valamint a mindenkor hatályos Hirdetményben feltüntetett, ilyen 
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esetekben esetlegesen fizetendő díjakat és egyéb jutalékokat megfizeti (amennyiben van 
ilyen). 

 
6.1.1. Az Ügyfél által faktorálni szándékozott Követelés megvásárlására vonatkozó döntés 

meghozatala előtt, illetve a követelés vételárának meghatározása során a Magyar Hitel Zrt. az 
alábbi körülményeket mérlegeli: 
(a) a Követelés jogalapja és összegszerűsége az azt alátámasztó okiratok alapján; 
(b) az Ügyfél hitelképessége 
(c) az Ügyfél és a Kötelezett gazdasági együttműködése 
(d) a Követelés esetleges biztosítékai és azok érvényesíthetősége; 
(e) a Kötelezett és a Biztosítéknyújtó jogi státusza és hitelképessége; 
(f) a Követelés, illetve a biztosítékok érvényesítéséhez előreláthatóan szükséges időtartam 

és költségek. 
 
6.2. A Magyar Hitel Zrt. le nem járt és lejárt Követelések megvásárlásával is foglalkozik. 
 
6.2.1. A faktorálásra benyújtott számlával/egyéb követeléssel szembeni követelmények még le nem 

járt követelések esetén 

• A Kötelezett az Ügyfél által teljesített áruszállítást, szolgáltatást, egyéb tevékenységet 
elfogadta, valamint - a Magyar Hitel Zrt. külön felhívására - a faktorálásra benyújtott számlán 
vagy külön teljesítési igazoláson ezt cégszerűen igazolta. 

• A Kötelezett által befogadott számla/egyéb követelés fizetési határideje még nem járt le. 

• A számla/egyéb követelés az Ügyfél és a Kötelezett által igazoltan pénzügyileg még nem lett 
teljesítve. 

• A számla alaki és tartalmi kellékeinek, valamint az Ügyfél teljesítésének ellenőrzése a 
Kötelezett felelőssége. Ezt a felelősséget a Magyar Hitel Zrt. magára nézve kizárja.  

• Az Ügyfél köteles a faktorálni kívánt számláin feltüntetni, hogy a számlából származó 
követelések a Magyar Hitel Zrt-re átruházásra kerültek, illetve a pénzügyi teljesítés helye a 
Magyar Hitel Zrt. pénzforgalmi számlája. 

• A nem számla típusú, hanem egyéb követelés vásárlása esetén a követelésre vonatkozó 
előírások az Ügyféllel kötött Követelésvásárlási szerződésben kerülnek rögzítésre. 

 
6.2.2. A Faktoring (Követelésvásárlás) lényeges feltételei még le nem járt követelések esetén 

• A Magyar Hitel Zrt. a Faktoringszerződés tárgyát képező Követelést úgy vásárolja meg, hogy a 
Követelés megvásárlása és a Követelés esedékessége közötti időtartamra vételárelőleget fizet 
az Ügyfél részére, majd a fennmaradó vételárrészt a Kötelezett teljesítését követően fizeti meg 
az Ügyfélnek a vételárelőleg után fizetendő kamattal, díjakkal és egyéb költségekkel 
csökkentve. 

• A faktorálásra benyújtott számla által megtestesített követelést a Magyar Hitel Zrt. akkor 
vásárolja meg, ha az hiánytalanul tartalmazza a Faktoringszerződésben meghatározott tartalmi 
elemeket és az Ügyfél benyújtja a Faktoringszerződésben meghatározott valamennyi 
dokumentumot. 

• Amennyiben a Kötelezett esedékességkor a fizetési kötelezettségének nem tesz eleget, a 
Magyar Hitel Zrt. az alábbi három megoldás közül választhat: 

1. A teljesítést a Kötelezettől követelheti az alapul szolgáló szerződés szerinti késedelmi 
kamatokkal és járulékokkal együtt. 

2. Elállhat a követelés megvásárlásától, és követelheti az Ügyféltől a Faktoringszerződés 
szerinti finanszírozás összegének és járulékainak egyösszegű megfizetését. 

3. A Követelést kielégítheti a rendelkezésre álló Biztosítékok érvényesítésével. 

• A lejárt, de vissza nem vásárolt Követeléseket a Magyar Hitel Zrt. azok teljesüléséig 
nyilvántartja. A Követelések behajtása során felmerült valamennyi költséget, beleértve a 
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Követelések behajtása iránt tett intézkedések során felmerült költségeket és kiadásokat is, az 
Ügyfél köteles a Magyar Hitel Zrt. részére megtéríteni. 

• A Magyar Hitel Zrt. bármely esetben jogosult az Ügyfél faktorálási igényét indoklás nélkül 
visszautasítani, vagy a már teljesített faktoring kifizetést visszakövetelni. 

 
6.2.3. A Követelésvásárlás lényeges feltételei lejárt követelések esetén 

• A Magyar Hitel Zrt. a lejárt Követelés engedményezése révén az eredeti jogosult helyébe lép. 
Az engedményezés a Ptk. 6:193. § (1) bekezdés rendelkezései szerint történik, annak 
érvényessége vagy hatálya nem függ a kötelezett hozzájárulásától. 

• Az Ügyfél köteles a Magyar Hitel Zrt-t mint engedményest a Követelés érvényesítéséhez 
szükséges tájékoztatással ellátni, és köteles a birtokában lévő, a Követelés fennállását 
bizonyító okiratokat a Magyar Hitel Zrt-nek átadni. 

• Az Ügyfél köteles a Magyar Hitel Zrt. választásának megfelelően a Kötelezettet az 
engedményezésről az engedményezés tényét és az engedményezett Követelést megjelölve 
írásban értesíteni, vagy a Magyar Hitel Zrt-t mint engedményest is meghatározó 
engedményezési okiratot a Magyar Hitel Zrt-nek átadni. 

• A Kötelezett értesítését követően a Magyar Hitel Zrt.-vel szemben hatálytalan a Kötelezett és 
az Ügyfél szerződésének módosítása. A Kötelezett a Magyar Hitel Zrt-vel szemben azokat a 
kifogásokat érvényesítheti és azokat az ellenköveteléseket számíthatja be, amelyek az 
Ügyféllel, mint engedményezővel szemben az értesítésekor már fennállt jogalapon 
keletkeztek. 

• Az engedményezésről szóló értesítés a Ptk. 6:197.§ (2) bekezdése szerinti joghatást akkor váltja 
ki, ha az Ügyféltől, mint engedményezőtől származik, vagy a Magyar Hitel Zrt., mint 
engedményes az engedményezési okirattal vagy más hitelt érdemlő módon igazolja az 
engedményezés megtörténtét. 

• A Kötelezett az engedményezés megtörténtétől számítva valamennyi kötelezettségét a 
Magyar Hitel Zrt. részére köteles teljesíteni. 

• A Magyar Hitel Zrt. jogosult a megvásárolt követelést tovább engedményezni. 

• A Magyar Hitel Zrt. a fokozatosság elvének szem előtt tartása mellett minden jogszerű eszközt 
igénybe vesz a követelés érvényesítése érdekében. 

• A Magyar Hitel Zrt. az igényérvényesítés és a végrehajtás során jogosult közreműködőket 
igénybe venni és jogosult a közreműködők eljárásával felmerült költségei megtérítését 
követelni a Kötelezettől. 

 
6.3. A Követelés vételárát, a faktorálási díjat, a felszámított kamat, késedelmi kamat és egyéb 

díjak mértékét a Faktoringszerződés és a Hirdetmény tartalmazza. 
 
6.4. Az Ügyfél a vételárelőleg összege után az összeg átutalásától a Magyar Hitel Zrt. részére történő 

megtérülés napjáig számított időre kamatot köteles fizetni a Magyar Hitel Zrt. részére, amelynek 
számítása az alábbiak szerint történik: 

 

kamat összege =
vételárelőleg összege ∗ kamatláb ∗ n

360
 

 
n = a vételárelőleg kifizetése és a kamatfizetés esedékessége között eltelt napok száma 

 
A kamatfizetés utólag, a megvásárolt számlán megjelölt fizetési határidővel egyidejűleg 
esedékes. A Magyar Hitel Zrt. a számla fizetési határidejét követően az általa, a 
Faktoringszerződés szerint folyósított vételárelőleg után felszámított üzleti kamaton felül, a 
hatályos Hirdetményben közzétett érvényes késedelmi kamatot is jogosult felszámítani. 
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Az Ügyfél a Követelés visszaengedményezése esetén a finanszírozási összeg visszafizetésének 
esedékességi napjától annak tényleges teljesítésének napjáig késedelmi kamatot köteles a 
Magyar Hitel Zrt. részére fizetni. A késedelmi kamat számítása a Faktoringszerződésben, illetve 
a Magyar Hitel Zrt. Hirdetményében meghatározott késedelmi kamatláb alapján történik. 

 
6.5. Nyilvántartásba-vétel 

A Magyar Hitel Zrt. köteles a faktoring ügylet (követelésvásárlás) tényét és az Ügyfél, mint adós 
személyét a Hitelbiztosítéki Nyilvántartásba bejegyezni. A nyilvántartásba-vétel érdekében az 
Ügyfél köteles a Magyar Hitel Zrt.-vel együttműködni. 

 
6.6. Beszámítás 

• Ügyfél felhatalmazza a Magyar Hitel Zrt-t, hogy a Magyar Hitel Zrt. az Ügyfél 
Faktoringszerződés alapján keletkező bármely fizetési kötelezettségére vonatkozóan, az Ügyfél 
előzetes értesítése nélkül a Ptk. 6:49-6:52.§ szerint az Ügyféllel szemben esetlegesen fennálló 
fizetési kötelezettsége mértékéig beszámítással éljen. 

• Amennyiben a Kötelezett valamely fizetési kötelezettségének határidőben nem tesz eleget, és 
a Magyar Hitel Zrt. a Követelésre fizetett vételárra (vételárelőlegre) vonatkozóan élni kíván 
visszkereseti jogával, az Ügyfélnek nyújtott egyéb faktoring szolgáltatás még meg nem fizetett 
ellenértékébe beszámíthatja követelését. 

• A visszavásárlás során a Magyar Hitel Zrt. beszámítással élhet nemcsak a 
Faktoringszerződésből, hanem bármely más, a Magyar Hitel Zrt. és az Ügyfél között létrejött 
szerződésből származó bármilyen kötelezettségével szemben. 

 
6.7. Lebonyolítás, elszámolások 

• Az Ügyfél a Magyar Hitel Zrt-nek benyújtja a Faktoringszerződés szerinti vételárelőleg 
folyósítási kérelmet és a Kötelezettnek közvetlenül megküldött számla másolatát, amire 
előleget kér, valamint a számlakövetelést alátámasztó teljesítést igazoló dokumentum 
(áruátvételi tanúsítvány, teljesítésigazolás stb.) másolatát. Az Ügyfél kötelezettséget vállal, 
hogy a Faktoringszerződés hatálya alá tartozó Kötelezettekkel kötött szerződésből mindig az 
érvényes és hatályos példányt átadja a Magyar Hitel Zrt-nek. 

• A Magyar Hitel Zrt. a számla/egyéb követelést alátámasztó dokumentumokat eltérő 
megállapodás hiányában másolatban fogadja el. Ebből a szempontból másolatnak minősül az 
elektronikus úton továbbított dokumentum is.  

• Az Ügyfél a Faktoringszerződés aláírásával kijelenti, hogy a Magyar Hitel Zrt-nek másolatban 
átadott dokumentumok az eredetivel megegyeznek. 

 
 
7. Kezesség és Garancia 

 
A Magyar Hitel Zrt. a Hpt. szerint meghatározott pénzügyi szolgáltatások körében hitelképes 
Ügyfeleinek éven belüli és éven túli lejáratú garanciát nyújt, vagy kezességet vállal forintban, belföldi 
székhelyű kedvezményezett javára. 
 
7.1.  Kezesség 
 

7.1.1. Az Ügyfél kezesség vállalására vonatkozó kérelmet nyújthat be a Magyar Hitel Zrt-hez. A 
kérelem érdemi elbírálásának az a feltétele, hogy az Ügyfél a gazdálkodásáról és vagyoni 
helyzetéről a Magyar Hitel Zrt. által kért szükséges információkat, adatokat és 
dokumentumokat benyújtja, valamint a mindenkor hatályos Hirdetményben feltüntetett, 
ilyen esetekben esetlegesen fizetendő díjakat és egyéb jutalékokat megfizeti (amennyiben 
van ilyen). 
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7.1.2. A Kezességvállalással a Magyar Hitel Zrt. a Kedvezményezettel szemben arra kötelezi 

magát, hogy amennyiben az Ügyfél, mint kötelezett kötelezettségét nem, vagy nem 
szerződésszerűen teljesíti, a Magyar Hitel Zrt. fog helyette fizetést teljesíteni. A Magyar 
Hitel Zrt. kötelezettsége ahhoz a kötelezettséghez igazodik, amelyért kezességet vállalt, 
azaz a Kedvezményezettel szemben érvényesítheti a kezesség igénybevételével 
kapcsolatos valamennyi kifogást, amit az Ügyfél, mint kötelezett érvényesíthet a 
jogosulttal szemben, azaz a kezesség járulékos jellegű kötelezettségvállalás. 

 
7.2. Garancia 
 

7.2.1. Az Ügyfél garancia kibocsájtására vonatkozó kérelmet nyújthat be a Magyar Hitel Zrt.-hez. 
A kérelem érdemi elbírálásának az a feltétele, hogy az Ügyfél a gazdálkodásáról és vagyoni 
helyzetéről a Magyar Hitel Zrt. által kért szükséges információkat, adatokat és 
dokumentumokat benyújtja, valamint a mindenkor hatályos Hirdetményben feltüntetett, 
ilyen esetekben esetlegesen fizetendő díjakat és egyéb jutalékokat megfizeti (amennyiben 
van ilyen). 

 
7.2.2. A Magyar Hitel Zrt. az Ügyféllel, mint megbízóval kötött Garancia megbízási Szerződés (a 

továbbiakban Garanciaszerződés)alapján arra vállal kötelezettséget, hogy az Ügyfél, mint 
kötelezett a meghatározott harmadik személlyel, mint Kedvezményezettel szemben 
szerződés, jogszabály vagy egyéb jogviszony alapján fennálló fizetési vagy egyéb 
szerződéses kötelezettsége teljesítéséért Garanciát nyújt a Kedvezményezett számára az 
Ügyfél által elfogadott tartalmú Garancianyilatkozat kibocsátásával, ami alapján, az abban 
foglalt feltételek szerint a Magyar Hitel Zrt. fog az Ügyfél helyett fizetést teljesíteni. 

 
7.2.3. A garancia a Magyar Hitel Zrt. a Kedvezményezett felé vállalt önálló fizetési kötelezettsége, 

amit a Magyar Hitel Zrt. a garancianyilatkozatban vállalt kötelezettségének megfelelően és 
feltételek szerint teljesít, tekintet nélkül az Ügyfél és a Kedvezményezett közötti jogviszony 
tartalmára. Ennek megfelelően a Magyar Hitel Zrt. nem élhet azokkal a kifogásokkal, 
amelyek az Ügyfelet a Kedvezményezettel szemben a közöttük fennálló jogviszonyból 
megilletik. 

 
7.3. A Kezesség és Garanciavállalás feltételei 
 

7.3.1. A Magyar Hitel Zrt. a Garancia- vagy kezesi szerződésben és a Garancia- vagy Kezesi 
nyilatkozatban lehívási feltételként előírhatja meghatározott dokumentumok benyújtását. 
Ilyen esetben a Magyar Hitel Zrt. a garancia vagy kezesség alapján akkor köteles fizetést 
teljesíteni, ha a Kedvezményezett a Garancia- vagy Kezesi nyilatkozatban meghatározott 
dokumentumokat az írásbeli igénybejelentéshez hiánytalanul mellékelte. A Magyar Hitel 
Zrt. a benyújtott dokumentumokat formai és tartalmi megfelelőség szempontjából is 
vizsgálja, és csak akkor köteles fizetést teljesíteni, ha a benyújtott dokumentumok formai 
és tartalmi szempontból is megfelelnek az elvárásoknak. 

 
7.3.2. A Magyar Hitel Zrt. Kezességet és Garanciát csak határidő és/vagy feltétel kikötése mellett 

nyújt, amelyért az Ügyfélnek díjat számol fel. A Magyar Hitel Zrt. a Kezesi vagy Garancia 
nyilatkozatban a Kezesség- vagy Garanciavállalás kezdő időpontját, végső lejáratát és 
összeghatárát a Szerződésben foglaltaknak megegyezően rögzíti. 

 
7.3.3. A Magyar Hitel Zrt. a Szerződésben foglaltaknak megfelelően a Garancia- vagy 

Kezességvállalás kezdő időpontjától a végső lejárata napján 16 óráig hozzá beérkezett, a 
Kedvezményezett által írásban bejelentett lehívási igényre 3 banki munkanapon belül 
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teljesíti a fizetést. A Garancia- vagy Kezességvállalás lejárata utáni igénybejelentéseket a 
Magyar Hitel Zrt. nem fogadja el. 

 
7.3.4. A Magyar Hitel Zrt. a Garancia- vagy Kezesi nyilatkozatot a Hirdetményben és a Garancia- 

vagy Kezesi szerződésben meghatározott díjak és költségek maradéktalan megfizetését és 
a Garancia- vagy Kezesi szerződésben meghatározott biztosítékok nyújtását követően adja 
ki az Ügyfél részére. 

 
7.3.5. A Magyar Hitel Zrt. által a Garancia- vagy Kezesi nyilatkozat lehívásával teljesített fizetések 

összegével a Garancia vagy Kezesség alapján igénybe vehető összeg automatikusan 
csökken. Az Ügyfél által a közöttük fennálló biztosított jogviszony keretében a 
Kedvezményezettnek teljesített fizetésekkel akkor csökken a Garancia vagy Kezesség 
lehívásával igénybevehető összeg, ha a Magyar Hitel Zrt. és az Ügyfél a Garancia- vagy 
Kezesi szerződésben megállapodtak ennek a feltételeiről. 

 
7.3.6. A Magyar Hitel Zrt. a Garancia- vagy Kezesi szerződést azonnali hatállyal felmondhatja, 

vagy a teljesítést megtagadja, ha a Kedvezményezett vagy az Ügyfél nyilatkozata vagy az 
általuk benyújtott dokumentumok valótlan adatokat tartalmaznak. A Magyar Hitel Zrt. a 
valótlan adatok közléséből származó kárának megtérítésére vonatkozó igényét a Ptk. 
szerződésszegésre vonatkozó szabályainak megfelelően érvényesíti. 

 
7.3.7. A Garancia- vagy Kezesi szerződésben a Magyar Hitel Zrt. és az Ügyfél az egyedi, a jelen 

ÁSZF-ben lévőtől eltérő feltételekben is megállapodhat, de azokban a kérdésekben, 
amelyekről az Ügyfél és a Magyar Hitel Zrt. eltérően nem rendelkezik Garancia- vagy Kezesi 
szerződésben, a jelen ÁSZF rendelkezései az irányadók. 

 
7.4. Garanciadíj, egyéb díjak, költségek, késedelmi kamat 
 

7.4.1. Az Ügyfél a Kezesség- és Garanciavállalási szolgáltatásért kezességi vagy garanciadíjat, és 
a Kezesi- vagy Garanciaszerződésben, valamint ÁSZF-ben és a Hirdetményben 
meghatározott díjakat, kamatokat, kezelési költséget és egyéb járulékos költségeket 
köteles a Magyar Hitel Zrt. részére megfizetni. 

 
7.4.2. A Kezesség vagy Garancia díj összegét a Magyar Hitel Zrt. a vállalt Kezesség vagy Garancia 

összegének százalékában vagy konkrét összegben határozza meg, megfizetése éven belüli 
Kezesség vagy Garancia esetén a Garancia- vagy Kezesi szerződés aláírásával egyidejűleg, 
a Garancia- vagy Kezesi nyilatkozat kiadását megelőzően esedékes. Éven túli Kezesség vagy 
Garancia esetén a díjfizetést a a Kezesi- vagy Garanciaszerződésben meghatározott 
esedékességi időpontokban kell az Ügyfélnek teljesítenie. 

 
7.4.3. A Magyar Hitel Zrt. Kezesség és Garanciavállalási díjának kiszámítása az alábbi képlet 

alapján történik: 
 
 

Díj összege =
kezesség/garancia összege ∗ kezesség/garancia díj % − ban ∗ n

360
 

 
n = a kezesség/garancia futamideje naptári napokban 

 
7.4.4. A garanciadíj mértéke százalékos formában és a mindenkori Hirdetményben kerül 

meghatározásra. 
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7.4.5. Az Ügyfél által lejárat előtt felbontott szerződés vagy az Ügyfél hibájából bekövetkezett 
szerződésszegés esetén a díj nem követelhető vissza. 

 
7.5. Garancia vagy Kezesség lehívása 
 

7.5.1. A Magyar Hitel Zrt. a Kedvezményezettől, illetve a Kedvezményezett bankjától kizárólag 
levélben fogad el a Garancia vagy Kezesség lehívására vonatkozó felszólítást. 

 
7.5.2. A Kezesség alapján történő fizetés esetén a Magyar Hitel Zrt. vizsgálja a kezességvállalási 

szerződésben foglalt feltételeket és amennyiben a Kezesség lehívásának feltételei 
teljesülnek, a fizetést teljesít az Ügyfél helyett. 

 
7.5.3. Ha a Garanciát vagy Kezességet a Kedvezményezett lehívja, és a Magyar Hitel Zrt. a 

Garancia vagy Kezesség alapján fizetést teljesít, a kifizetett összeget az Ügyfél köteles a 
Magyar Hitel Zrt.-nek azonnal megtéríteni. A Garancia vagy Kezesség lehívása esetén a 
Magyar Hitel Zrt. az Ügyfél helyett kifizetett összeget olyan kölcsönnek tekinti, ami a 
folyósítás (lehívott összeg átutalása) napján járt le. E tartozás összege után az Ügyfél 
köteles a Magyar Hitel Zrt. mindenkori érvényes Hirdetményében közzétett mértékű 
késedelmi kamatot, valamint a folyósítással esedékessé váló egyszeri kezelési költséget a 
Magyar Hitel Zrt-nek megfizetni. A késedelmi kamatot a Magyar Hitel Zrt. a Garancia vagy 
Kezesség lehívása alapján teljesített fizetés napjától a kifizetett összeg teljes visszafizetését 
megelőző napig, számítja fel, illetve addig a napig, amikor a Magyar Hitel Zrt. az Ügyféllel 
megállapodást köt a tartozás ütemezett visszafizetéséről. 

 
7.5.4. A Magyar Hitel Zrt. az Ügyfél fizetési késedelme esetén jogosult a Kezesi vagy 

Garanciaszerződésben, az ÁSZF-ben és a hatályos jogszabályokban meghatározott 

jogkövetkezményeket érvényesíteni. Ilyen esetben az Ügyfél köteles a Magyar Hitel Zrt-

nél a követelés érvényesítésével kapcsolatban felmerülő valamennyi költség 

megfizetésére. 

 
7.6. A Garancia vagy Kezesség megszűntetése 
 

7.6.1. A Magyar Hitel Zrt. által kibocsájtott Garancia vagy Kezesség lejárat előtti megszűntetése 
úgy lehetséges, hogy az Ügyfél az erre vonatkozó kérelmét benyújtja a Magyar Hitel Zrt-
nek csatolva hozzá a Kedvezményezett megszüntetéshez történő hozzájáruló 
nyilatkozatát, amelyben kijelenti, hogy lemond a Garanciában vagy Kezességben foglalt 
jogairól és a továbbiakban a nem tart igényt a Garanciára vagy Kezességre, és mentesíti 
a Magyar Hitel Zrt-t a Garancia- vagy Kezességvállalásból származó kötelezettségei alól. 

A Magyar Hitel Zrt. egyoldalúan jogosult dönteni arról, hogy az Ügyfél megszüntetési 
kérelme és a Kedvezményezett hozzájáruló nyilatkozata tartalmilag és formai szempontból 
elfogadható-e a Garancia vagy Kezesség megszüntetéséhez. 

 
A Magyar Hitel Zrt. számára elfogadható megszüntetési kérelem és hozzájáruló nyilatkozat 
benyújtása nélkül az eredeti Garancia- vagy Kezességvállalási nyilatkozat Magyar Hitel Zrt-
nek történő lejárat előtti visszaszolgáltatása nem szűnteti meg az Ügyfélnek a Garancia- 
vagy Kezesi szerződés alapján fennálló kötelezettségeit, így azok a Garancia vagy Kezesség 
visszaadását követően is fennmaradnak a Garancia- vagy Kezesi szerződés lejáratáig. 

 
7.6.2. Ha a Garancia vagy Kezesség lejárat előtt a Kedvezményezett hozzájárulásával 

megszűntetésre kerül, az előre megfizetett garancia- vagy kezességvállalási díj az 
Ügyfélnek nem jár vissza. Az előre meg nem fizetett garancia- vagy kezességvállalási 
díjnak a megszűnés napjáig számított időarányos részét az Ügyfél köteles a Garancia 
vagy Kezességmegszűntetésével egyidejűleg megfizetni a Magyar Hitel Zrt-nek. 
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8. A Pénzügyi Szolgáltatások általános feltételei 

 
8.1. Együttműködési kötelezettség 
 
8.1.1. A Magyar Hitel Zrt. és az Ügyfél a Pénzügyi Szolgáltatások fennállása alatt és azután is 

kölcsönösen együttműködve, egymás érdekeit figyelembe véve kötelesek eljárni. 
 
8.1.2. A Magyar Hitel Zrt. és az Ügyfél haladéktalanul köteles a másik felet értesíteni a 

kapcsolattartásban vagy a közöttük fennálló jogviszonyban bekövetkezett lényeges 
változásról, körülményről, különösen, de nem kizárólagosan a teljesítéssel kapcsolatban 
bekövetkezett változásokat. 
 

8.1.3. Az Ügyfél és a Magyar Hitel Zrt. haladéktalanul köteles értesíteni a másik Felet, ha egyiküknél 
az alábbi események bármelyike bekövetkezett: 

(a) ha elnevezésében, címében, képviselői személyében, jogi státuszában változás állt be; 
(b) ha csődeljárás vagy adósságrendezési eljárás kezdeményezésére került sor (még a 

bírósági beadás előtt); 
(c) ha magáncsőd alá került; 
(d) ha felszámolási eljárás megindítása iránti kérelem vagy hitelezője által 

kezdeményezett adósságrendezési eljárás iránti kérelem beadásáról születik döntés, 
illetve egyéb hitelezők ilyen irányú szándékáról tudomást szerez; 

(e) ha végelszámolási eljárás kezdeményezésére vonatkozó döntés született (még a 
bírósági beadás előtt); 

(f) ha vele szemben kényszertörlési eljárás indult; 
(g) ha vezetőségének személyi összetételében bármilyen változás történt; 
(h) ha egy új gazdasági társaságot vagy egyéb szervezetet kíván létrehozni, vagy egy másik 

társaságban kíván részesedést szerezni; 
(i) ha szándékában áll átalakulni más társasági formára; 
(j) ha vagyonát tervezi megosztani; 
(k) ha vagyoni helyzetében kedvezőtlen változás áll be, beleértve a törzstőke vagy 

alaptőke leszállítását, illetve, ha tartozásai tartósan meghaladják követeléseit, vagy ha 
fizetésii kötelezettségeit nem tudja vagy nem teljes mértékben tudja teljesíteni; 

(l) ha tevékenységére vonatkozóan hatósági tiltás, korlátozás vagy más, számára 
kedvezőtlen intézkedés történt;  

(m) ha vele szemben végrehajtási eljárás vagy foglalási cselekmény indult; 
(n) ha a Biztosítéknyújtóval szemben végrehajtási-, csőd-, felszámolási vagy 

kényszertörlési eljárást kezdeményeztek; 
(o) ha banki, lízing-, vagy köztartozásai fizetésével késedelembe esett; 
(p) ha harmadik féllel szemben 30 napon túli fizetési késedelembe esett. 

 
8.1.4. Új finanszírozási ügylet igénylése esetén az Ügyfél köteles a Magyar Hitel Zrt. rendelkezésére 

bocsátani a legutolsó két lezárt üzleti évre vonatkozó, a 8.1.5. pontban felsorolt 
dokumentumokat, valamint e két üzleti év december 31-i főkönyvi kivonatát, a Magyar Hitel 
Zrt-től kapott, kérdőívet kitöltve, illetve minden olyan adatot és információt, amit a Magyar 
Hitel Zrt. a döntéshozatalhoz bekért. 

 
8.1.5. Az Ügyfél köteles minden évben, a jogszabályban előírt elkészítési határidőt követő 14 napon 

belül a Magyar Hitel Zrt. rendelkezésére bocsátani auditált pénzügyi beszámolóját, 
cégcsoporttagként a cégcsoport konszolidált pénzügyi beszámolóját, ami tartalmazza a 
mérleget, eredménykimutatást, kiegészítő mellékletet, a könyvvizsgálói jelentést és a 
beszámolót elfogadó közgyűlési határozatot., Ha az Ügyfél a felsorolt dokumentumokat a 
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törvényi határidőig az előírásoknak megfelelően közzéteszi, ez a kötelezettség a közzétett 
dokumentumokra vonatkozóan teljesítettnek számít. A nem közzétett dokumentumokat az 
Ügyfél köteles a jelen pont előírásai szerint benyújtani. A Magyar Hitel Zrt. vagy megbízottja 
jogosult a jelen pontban meghatározott dokumentumok eredeti példányát az Ügyfél 
székhelyén vagy egyéb helyiségében megtekinteni, illetve jogosult az Ügyfél üzleti 
nyilvántartásaiba és üzleti könyveibe is betekinteni. 

 
8.1.6. A Magyar Hitel Zrt. ellenőrzési joga 

A Magyar Hitel Zrt-nek indokolt esetben jogában áll az általa szükségesnek tartott mértékben, 
bármikor, az Ügyfél vagy a Biztosítéknyújtók gazdasági tevékenységének zavarása nélkül az 
Ügyfél, illetve a Biztosítéknyújtó tevékenységét, létesítményeit és a Hitelkeretszerződés és a 
Finanszírozási szerződések biztosítékait ellenőrizni. A Magyar Hitel Zrt. jogosult az általa 
megbízott személy útján az Ügyfél és a Biztosítéknyújtó könyveibe és nyilvántartásaiba 
közvetlenül is betekinteni. 

 
Az Ügyfél, és a Biztosítéknyújtó tudomásul veszi, hogy a Magyar Hitel Zrt. az Ügyfél 
hitelképességét és a Biztosítékok meglétét és értékét rendszeresen, de legalább évente 
egyszer felülvizsgálja (lásd Éves Felülvizsgálat és Éves Biztosítékfelülvizsgálat). Az Ügyfél, és a 
Biztosítéknyújtó minden olyan adatot és dokumentumot átad a Magyar Hitel Zrt-nek, ami az 
Ügyfél és a Biztosíték felülvizsgálatához szükséges vagy szükségessé válhat. Az Ügyfél, és a 
Biztosítéknyújtó tudomásul veszi, hogy Éves Felülvizsgálat és Éves Biztosítékfelülvizsgálat 
díjköteles, amit az Ügyfél köteles viselni. 
 

Az Ügyfél, és a Biztosítéknyújtó tudomásul veszi, hogy amennyiben a biztosíték Ingatlan vagy 
Ingó eszköz (beleértve az ingatlan jelzáloggal terhelt gépeket, berendezéseket, járműveket, 
alapanyag-, áru- és egyéb készleteket is) a Magyar Hitel Zrt. az Éves Biztosítékfelülvizsgálathoz 
maximum évente egy alkalommal új értékbecslés elkészítését rendelheti el, amelynek 
költségét az Ügyfél viseli. Teljeskörű értékbecslés elkészítése nem minden évben követelmény, 
az a lenti bekezdésben részletezett esetekben egyszerűsített értékfelülvizsgálattal 
helyettesíthető. 
 

Lakóingatlanok esetén a finanszírozás első jóváhagyásához kötelezően teljeskörű értékbecslést kell 
készíteni. Ezt követően az Éves Felülvizsgálathoz megfelelő az egyszerűsített értékfelülvizsgálat, amihez 
helyszíni szemle nem szükséges. Nem lakóingatlanok (Kereskedelmi Ingatlanok) esetén a 
Biztosítékfelülvizsgálathoz háromévente teljeskörű értékbecslést kell készíttetni, a köztes években 
lehetőség van egyszerűsített értékfelülvizsgálatra is, ami történhet helyszíni szemle nélkül. Az Ügyfél, 
és Biztosítéknyújtó tudomásul veszi, hogy az egyszerűsített értékfelülvizsgálat egy olyan lehetőség a 
Magyar Hitel Zrt. számára, amit saját döntése alapján gyakorolhat, de belátása szerint minden 
ingatlantípusnál minden évben elrendelheti teljeskörű értékbecslés elkészítését is. A teljeskörű 
értékbecsléseket a Magyar Hitel Zrt. rendeli meg a KAVOSZ honlapján található értékbecslői listában 
szereplő valamelyik értékbecslőtől. 

Amennyiben az Ügyfél vagy a Biztosítéknyújtó az értékbecslések árát a Magyar Hitel Zrt. 
írásbeli felszólítására sem teljesíti, vagy ha a Magyar Hitel Zrt. az ellenőrzés során azt állapítja 
meg, hogy az Ügyfél vagy a Biztosítéknyújtók pénzügyi és gazdálkodási helyzetében olyan 
változások következtek be, amelyek az Ügyfél bármely fizetési kötelezettségének határidőre 
történő teljesítését súlyosan veszélyeztetik, a Magyar Hitel Zrt. jogosult az Ügyféllel szemben 
fennálló összes követelését azonnal esedékessé és lejárttá tenni vagy a Hitelkeretszerződést 
és a Finanszírozási szerződéseket azonnali hatállyal felmondani. 
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A Magyar Hitel Zrt. jogosult a Finanszírozási szerződésekben rögzített felhasználási cél 
megvalósítását és a kapott finanszírozás rendeltetésszerű felhasználását az általa 
megfelelőnek tartott módon és eszközzel ellenőrizni. 

 
8.2. Kötelezettségvállalások 

Az Ügyfél a Hitelkeretszerződésre és a Finanszírozási szerződésekre vonatkozóan az alábbi 
kötelezettségeket vállalja, de a Hitelkeretszerződésben és a finanszírozási szerződésekben az 
ügylet típusától függően a Felek megállapodása alapján további kötelezettségvállalások is 
meghatározásra kerülhetnek. 

 
8.2.1. Az Ügyfél köteles biztosítani, hogy a részére nyújtott bármilyen tulajdonosi, tagi vagy egyéb 

kapcsolt vállalkozása által nyújtott kölcsön alárendelésre kerül a Finanszírozási szerződések 
alapján a Magyar Hitel Zrt-vel szemben fennálló teljes tartozásának. Az ilyen kapott 
kölcsönökkel kapcsolatban és alapján az Ügyfél a Magyar Hitel Zrt-vel szemben fennálló összes 
tartozása teljes visszafizetéséig semmilyen kifizetést nem teljesíthet a Magyar Hitel Zrt. 
előzetes írásbeli hozzájárulása nélkül. 

 
8.2.2. Az Ügyfél csak a Magyar Hitel Zrt. előzetes írásbeli hozzájárulásával teljesíthet a tulajdonosai 

részére bármilyen jogcímen kifizetést (ideértve különösen osztalékot, osztalékelőleget, 
menedzsment díjat, tagi kölcsönt és annak kamatát). 

 
8.2.3. Az Ügyfél köteles a Kölcsönszerződés biztosítékaként nyújtott ingatlanok és eszközök teljes 

körére és értékére vagyonbiztosítást kötni és a megkötött biztosítást a biztosítási díjak 
fizetésével folyamatosan fenntartani és a díjak megfizetését a Magyar Hitel Zrt. felé igazolni. A 
Biztosításokra vonatkozó részletes követelményeket a 8.9. „Biztosítás” alfejezet tartalmazza. 

 
8.2.4. Az Ügyfél és a Biztosítéknyújtók kötelezettséget vállalnak arra, hogy a Hitelkeretszerződés és a 

Finanszírozási szerződések fennállása alatt kizárólag a Magyar Hitel Zrt. előzetes 
hozzájárulásával kötnek hitel-, kölcsön-, vagy lízingügyletet, vállalnak garanciát, kezességet, 
nyújtanak óvadékot, engedményeznek követelést vagy vesznek igénybe más módon 
finanszírozást. 

 
8.2.5. Az Ügyfél vállalja, hogy a Hitelszerződés és a Finanszírozási szerződések fennállása alatt a 

Magyar Hitel Zrt. írásbeli hozzájárulásával más finanszírozótól bármilyen finanszírozási 
szolgáltatást vesz igénybe, a hitelezőknek a tőle felvett hitelek visszafizetésére és biztosítéki 
hátterére vonatkozóan a másik finanszírozóknak nem biztosíthat kedvezőbb feltételeket, mint 
a Magyar Hitel Zrt-nek, illetve ha ilyen helyzet mégis előfordulna, a Magyar Hitel Zrt. számára 
a kedvezőbb feltételeket azonnal felajánlja: „Pari Passu” elv. 

 
8.2.6. Az Ügyfél vállalja, hogy a Hitelszerződés és a Finanszírozási szerződések fennállása alatt a 

Magyar Hitel Zrt. előzetes írásbeli hozzájárulása nélkül nem alapít vagy enged alapítani 
semmilyen terhet az Ügyfél jelenlegi és jövőbeni vagyontárgyain bármely harmadik személy 
javára. 

 
8.2.7. Az Ügyfél kötelezettséget vállal, hogy a Szerződés futamideje alatt a szokásos üzleti 

tevékenységének keretein túl eszközeit a Magyar Hitel Zrt. kifejezett, írásbeli hozzájárulása 
nélkül nem adja bérbe, lízingbe, nem apportálja más társaságba vagy bármilyen egyéb módon 
nem bocsátja más rendelkezésére, valamint semmilyen módon nem terheli meg („negative 
pledge” záradék). 
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8.2.8. Az Ügyfél az eszközeit kizárólag a Magyar Hitel Zrt. előzetes írásbeli hozzájárulásával 
idegenítheti el, amennyiben annak összege egyenként vagy egyéb értékesítésre kerülő vagy 
értékesített befektetett eszközökkel együttesen eléri vagy meghaladja a 1.000.000 Ft értéket. 

 
8.2.9. Az Ügyfél köteles a rá vonatkozó, mindenkor hatályos és alkalmazandó adójogszabályok szerint 

teljesíteni bármely adó és/vagy járulék megfizetésére vonatkozó kötelezettségeit, és 
biztosítani, hogy ne legyen ellene lejárt és meg nem fizetett adó- és/vagy járulék jellegű 
követelés. 

 
8.2.10. Az Ügyfél kötelezettséget vállal arra, hogy a Hitelkeretszerződésben és a Finanszírozási 

szerződésekben vállalt kötelezettségei teljesítését érintő, különösen a kölcsönök 
visszafizetésére hatással bíró minden lényeges körülményről haladéktalanul, de legkésőbb 3 
munkanapon belül tájékoztatja a Magyar Hitel Zrt.-t. 

 
8.2.11. Az Ügyfél kötelezettséget vállal arra, hogy a Magyar Hitel Zrt. előzetes írásos beleegyezése 

nélkül vállalkozási formáját nem változtatja meg, tevékenységét nem szünteti meg. 
 
8.2.12. Az Ügyfél és a Biztosítéknyújtók kötelesek haladéktalanul, írásban tájékoztatni a Magyar Hitel 

Zrt-t a szerződéskötést követően keletkezett minden olyan kötelezettségvállalásáról, ami a 
fizetőképességüket alapvetően befolyásolja. 

 
8.3. Felelősség 
 
8.3.1. A Magyar Hitel Zrt. tevékenysége és a szerződések teljesítése során mindig az Ügyfél 

érdekeinek figyelembevételével és a legnagyobb gondossággal jár el.  
 
8.3.2. A Magyar Hitel Zrt. köteles megtéríteni az Ügyfélnek esetlegesen okozott kárt, kivéve, ha 

bizonyítja, hogy magatartása nem volt felróható. 
 
8.3.3. A Magyar Hitel Zrt. nem felel az erőhatalomból (vis maior), belföldi vagy külföldi hatósági 

rendelkezésből vagy a Magyar Hitel Zrt. működésének megzavarásából eredő kárért. 
 
8.3.4. A Magyar Hitel Zrt. nem felel az elvárható gondos vizsgálat során sem felismerhető hamisított 

okmány vagy dokumentum elfogadásának következményeiért. A Magyar Hitel Zrt. az Ügyféltől 
átvett okmányokat és dokumentumokat csak abból a szempontból vizsgálja, hogy azok 
megfelelnek-e a jelen ÁSZF-ben és az Ügyféllel kötött szerződésben foglaltaknak. 

 
8.4. Képviselet 
 
8.4.1. Az üzleti kapcsolatok biztonsága érdekében a Magyar Hitel Zrt. köteles meggyőződni az Ügyfél 

képviseletében eljáró személyek képviseleti jogosultságáról a képviseleti jog megfelelő 
igazolásával. 

 
8.4.2. A gazdálkodó szervezet Ügyfélnek írásban kell bejelentenie a képviseleti joggal rendelkezőket. 

A bejelentés érvénybelépéséhez a képviselők ügyvéd vagy közjegyző által hitelesített aláírási 
címpéldányának vagy aláírási mintájának bemutatása szükséges. Az Ügyfél továbbá köteles az 
aláírási címpéldány vagy az aláírási minta bemutatásával egyidejűleg a Magyar Hitel Zrt-nek 
átadni a nyilvántartást vezető szervezettől származó, harminc napnál nem régebben kiállított 
dokumentumot, ami igazolja, hogy az Ügyfél az adott nyilvántartásban szerepel. 

 
8.4.3. A képviseleti jogosultságban bekövetkezett, de be nem jelentett változások miatt 

bekövetkezett kárért a felelősség a mulasztó felet terheli. 
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8.4.4. A Magyar Hitel Zrt. az Ügyfél által aláírt dokumentumokon megvizsgálja az aláírásokat. Ha 

valamelyik dokumentumon az aláírás a bejelentett mintától eltérő, a Magyar Hitel Zrt. a 
dokumentumot az ok megjelölésével visszaküldi az Ügyfélnek. Az Ügyfélnek lehetősége van a 
megfelelő aláírás pótlására vagy egy frissített aláírásminta beadására. 

 
8.4.5. A Magyar Hitel Zrt. nem felel az olyan hamis megbízás teljesítésének következményeiért, 

amelynek hamis voltát gondos vizsgálattal sem tudta felismerni. 
 
8.4.6. Az Ügyfél a Magyar Hitel Zrt. képviselőjének tekinti azokat a személyeket, akiket az Ügyfél 

részére a Magyar Hitel Zrt. ilyenként mutat be. Az ügyfélforgalom számára nyitva álló 
helyiségekben dolgozó alkalmazottat a Magyar Hitel Zrt. képviselőjének kell tekinteni. 

 
8.5. Írásbeliség 

 
8.5.1. Az Ügyfél és a Magyar Hitel Zrt. egymásnak szóló értesítéseit, üzeneteit, a megbízásokat, 

valamint a Pénzügyi Szolgáltatásokra vonatkozó szerződéseit írásba kell foglalni. 
 
8.5.2. A Magyar Hitel Zrt. felhívására az Ügyféllel kötött vagy kötendő Pénzügyi Szolgáltatásokra 

vonatkozó, illetve ezek biztosítékául szolgáló szerződéseket közokiratba kell foglaltatni. A 
közokiratba foglalás költségét az Ügyfél viseli. 

 
8.5.3. A Magyar Hitel Zrt. és az Ügyfél telefaxon vagy e-mailben egymásnak küldött közléseit, 

megbízásait csak akkor kötelesek elfogadni, ha előzetesen, az egymással megkötött 
szerződésben erre kifejezetten felhatalmazták egymást. 

 
8.6. Kézbesítés 
 
8.6.1. A Magyar Hitel Zrt. és az Ügyfél közötti valamennyi értesítést és közlést írásban kell elküldeni, 

ami az alábbi módokon történhet: 
(a) személyes átadás, a kézbesítés megtörténtét tanúsító módon*; 
(b) személyes átadás futárszolgálat közreműködésével, a kézbesítés megtörténtét 

tanúsító módon*; 
(c) ajánlott, vagy tértivevényes postai küldemény formájában; 
(d) email üzenet formájában, ha az email üzenet a Felek által egymás felé hivatalos 

kommunikációra kijelölt email címről érkezik. 
 

*A kézbesítés megtörténtét lehet tanúsítani a dokumentum azonosító adatait tartalmazó, 
cégszerűen aláírt átadás-átvételi jegyzőkönyv felvételével, vagy a kézbesített dokumentum 
fénymásolatán az átvevő aláírásával igazolja, hogy ő személyesen átvette az eredeti példányt. 

 
8.6.2. Ellenkező bizonyításig az email üzenetek beérkezése időpontjának a küldő részére kézbesített 

kézbesítési igazolásban szereplő kézbesítési időpontot kell tekinteni. 
 
8.6.3. Azokat az írásbeli nyilatkozatokat, amelyeket ajánlott tértivevényes levélpostai 

küldeményként adtak postára, a címzettnek kézbesítettnek kell tekinteni az igazolt postára 
adása napjától számított ötödik napon. 

 
8.6.4. Minden értesítést vagy más közlést magyar nyelven kell megtenni. 
 
8.7. Kamatok, díjak, költségek 
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8.7.1. Az Ügyfél a Magyar Hitel Zrt. szolgáltatásaiért kamatot, díjat, jutalékot, kezelési költséget stb. 
fizet, amelyek tételes felsorolását és összegét a Magyar Hitel Zrt. aktuális Hirdetményei 
tartalmaznak. A Magyar Hitel Zrt. az Ügyféllel a Hirdetményekben szereplőtől eltérő árazásban 
is megállapodhat, amit az éltaluk megkötött Pénzügyi Szolgáltatásokra vonatkozó egyedi 
szerződésekben rögzítenek. A Pénzügyi Szolgáltatásokra vonatkozó egyedi szerződésekben 
rögzített feltételek felülírják az ÁSZF-ben és a Hirdetményekben szereplő feltételeket, de csak 
abban az esetben, ha a módosított feltételek a Pénzügyi Szolgáltatásokra vonatkozó egyedi 
szerződésekben explicit kimondásra kerültek. Az ÁSZF és a Hirdetmények minden egyéb 
rendelkezését alkalmazni kell. 

 
8.7.2. A Magyar Hitel Zrt. a jelen pont szerinti díjakat egyoldalúan csak a szerződésben meghatározott 

módon és okból változtathatja meg.  
 
8.7.3. A Magyar Hitel Zrt. által meghatározott díjak megfizetése a Magyar Hitel Zrt. teljesítésének 

feltétele. Amennyiben az Ügyfél a jelen pont szerinti díjakat nem fizeti meg, a Magyar Hitel Zrt. 
jogosult a teljesítést megtagadni, illetve felfüggeszteni. 

 
8.7.4. A Magyar Hitel Zrt. jogosult felszámítani az Ügyfél terhére az adott Pénzügyi Szolgáltatás 

teljesítése során felmerült kiadásokat, postaköltséget, hatósági eljárási költséget, illetékek 
költségeit stb. A Magyar Hitel Zrt, az ilyen továbbterhelt kiadások felmerülését az Ügyfél felé 
igazolja. 

 
8.7.5. Pénztartozás késedelmes teljesítése esetén az Ügyfél a Pénzügyi Szolgáltatásra vonatkozó 

szerződésben, vagy a Magyar Hitel Zrt. Hirdetményeiben meghatározott mértékű késedelmi 
kamatot köteles fizetni. 

 
8.7.6. Az Ügyfelet terhelik az Ügyfél szerződésszegése esetén a Magyar Hitel Zrt. által az Ügyféllel 

szemben folytatott igényérvényesítési és végrehajtási eljárás során felmerülő költségek, 
beleértve a harmadik személy igénybevételével kapcsolatos költségeket is. 

 
8.8. Biztosítékok 
 
8.8.1. A Magyar Hitel Zrt. jogosult az Ügyféltől biztosítékot (a továbbiakban Biztosíték) kérni olyan 

mértékben, amit a Magyar Hitel Zrt. az Ügyféllel szemben fennálló követelésének megtérülése 
érdekében szükségesnek lát. Biztosíték lehet minden olyan értékkel bíró jog, amit a Magyar 
Hitel Zrt. elfogad, és az Ügyfél nemteljesítése esetén egyoldalúan érvényesíteni tud. 
Biztosítékot nyújthat az Ügyfél kötelezettségeinek biztosítására harmadik Biztosítéknyújtó is. 

 
A Magyar Hitel Zrt. által alkalmazott biztosítékok: 

• Ingatlanon alapított jelzálogjog 

• Ingó eszközökön alapított jelzálogjog 

• Készleteken alapított zálogjog 

• Követeléseken alapított zálogjog 

• Pénz vagy értékpapír óvadék 

• Árbevétel-engedményezés 

• Azonnali beszedési megbízás (Inkasszós jog) 

• Harmadik fél garanciavállalása 

• Harmadik fél készfizető kezeségvállalása 

• Intézményi kezesség (Pl. Garantiqa Hitelgarancia Zrt.) 

• A különböző zálogjogokat biztosító elidegenítési és terhelési tilalom 

• Tagi és vezetőségi kölcsönök alárendelése 
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• Egyéb biztosítékok 

• Opciós vételi jog 

• Üzletrészen alapított zálogjog 

• Hitelfedezeti biztosítás 
 
8.8.2. Az Ügyfél köteles gondoskodni a Magyar Hitel Zrt. javára biztosítékul lekötött vagyontárgyak 

és jogok fenntartásáról és megóvásáról. A Biztosíték értékében, értékesíthetőségében 
bekövetkezett változásokról az Ügyfél köteles a Magyar Hitel Zrt-t haladéktalanul tájékoztatni. 

 
8.8.3. Amennyiben a biztosítékul lekötött vagyon szerződéskötéskori értéke a tartozáshoz 

viszonyítva olyan mértékben csökken, hogy a Magyar Hitel Zrt. kielégítési jogát veszélyezteti, 
akkor a Magyar Hitel Zrt. jogosult további Biztosítékot kérni az Ügyféltől.  

 
8.8.4. Ingatlanfedezet esetén az ingatlan kisajátításáért kapott kártalanítás vagy az erre vonatkozó 

követelés a biztosítékul szolgáló ingatlan helyébe lép. Ilyen esetben a Magyar Hitel Zrt. 
eldöntheti, hogy a biztosíték megszűnése miatt a Hitelkeretszerződést és a Finanszírozási 
szerződéseket felmondja és a kártalanítás összegét a felmondással lejárttá váló követelése 
törlesztésére fordítja, vagy a kártalanítás összegét óvadék formájában a megszűnt biztosíték 
helyett a Hitelkeretszerződés vagy Finanszírozási szerződés új biztosítékaként elfogadja. 

 
8.8.5. A Magyar Hitel Zrt. jogosult az Ügyfél üzleti tevékenységének jelentős zavarása nélkül 

ellenőrizni a Biztosítékok meglétét és állapotát. illetve, az Ügyfél képességét a fizetési 
kötelezettségei teljesítésére. 

 
8.8.6. Az Ügyfél az általa igénybe vett bármely pénzügyi szolgáltatás biztosítékául felhatalmazza a 

Magyar Hitel Zrt-t, hogy a pénzforgalmi szolgáltatás nyújtásáról szóló 2009. évi LXXXV. törvény 
és a pénzforgalom lebonyolításáról szóló 18/2009. (VIII.6.) MNB rendelet szerint azonnali 
beszedési megbízás alkalmazásával a lejárt tartozás összegével az Ügyfél valamennyi 
bankszámláját megterhelje.  
Az Ügyfél a Finanszírozási Szerződés aláírását követően haladéktalanul köteles a Magyar Hitel 
Zrt. rendelkezésére bocsájtani a számlavezető bankjainak írásbeli visszaigazolását a 
felhatalmazó levelében foglaltak tudomásulvételéről. 

 
8.8.7. A Biztosítékok létesítésével, regisztrálásával, fenntartásával, kezelésével és érvényesítésével 

kapcsolatos minden felmerült költség az Ügyfelet terheli, valamint az Ügyfél viseli a 
Biztosítékoknak időszakonként történő újraértékelésével kapcsolatos költségeket is. 

 
8.8.8. A Magyar Hitel Zrt. a rendelkezésére álló Biztosítékokat az általa választott sorrendben veheti 

igénybe, illetve dönthet úgy, hogy egyes Biztosítékokat időlegesen nem érvényesít. Egyes 
Biztosítékok nem érvényesítése nem jelenti a Biztosítékról való lemondást; a Magyar Hitel Zrt. 
bármely Biztosítékot mindaddig érvényesíthet, ameddig az Ügyféllel szemben követelése áll 
fenn.  

 
8.8.9. Az Óvadékra vonatkozó különleges szabályok: 

• Amennyiben az Ügyfél a Magyar Hitel Zrt. javára biztosítékaként óvadékot alapít, a Magyar 
Hitel Zrt. jogosult az Ügyfél nem teljesítése, vagy nem szerződésszerű teljesítése esetén 
követelését az óvadékból közvetlenül kielégíteni. 

• Ha az Ügyfél bármelyik fizetési kötelezettségével késedelembe esik, a késedelem 15-ödik 
napján a Magyar Hitel Zrt óvadékból történő kielégítési joga megnyílik. Ilyen esetben a Magyar 
Hitel Zrt. a lejárt követelését az óvadékból megfizeti, amiről írásban tájékoztatja az Ügyfelet. 
Az írásos tájékoztatóban a Magyar Hitel Zrt. felszólítja az Ügyfelet az óvadék összegének 
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kiegészítésére a korábbi összegre. Az óvadék összegének kiegészítésének határideje a 
felszólítás kiküldésétől számított 15 naptári nap. Az óvadék összegének határidőre történő 
kiegészítésének elmulasztása felmondási eseménynek minősül. 

• Az óvadék tárgya lehet pénz, fizetési számlakövetelés, lekötött betét vagy értékpapír, továbbá 
elkülönített pénzforgalmi számlán, vagy lekötött betéti számlán elhelyezett forint vagy deviza 
betét. 

• A Magyar Hitel Zrt. értékpapír óvadékként elsősorban az állam által garantált értékpapírokat 
fogad el. 

• A pénzösszegen alapított óvadék esetén a Magyar Hitel Zrt. az óvadékolt pénzösszeget nem 
köteles elkülönítve kezelni, ami nem érinti a szerződésszerűen felhasználásra nem kerülő 
óvadék visszaadására vonatkozó kötelezettségét. 

 
8.8.10. Hitelfedezeti biztosítást a Magyar Hitel Zrt. elsősorban, de nem kizárólagosan faktoring 

ügyleteknél, a fizetésre kötelezettre szokott kötni. 
 
8.9. Biztosítás 
 
8.9.1. Pénzügyi lízing esetén, vagy amennyiben a Biztosíték ingatlan(ok)on vagy ingó eszköz(ök)ön 

alapított jelzálog, zálog, opciós vétel vagy egyéb a Magyar Hitel Zrt. javára bejegyzett jog, a 
Biztosíték tulajdonosa, pénzügyi lízing esetén az Ügyfél (a továbbiakban együtt Biztosított) 
köteles teljeskörű vagyonbiztosítást (jármű esetén CASCO- és kötelező gépjármű 
felelősségbiztosítást) (a továbbiakban Biztosítás) kötni az ingatlanokra és/vagy eszközökre úgy, 
hogy a Biztosítás társbiztosítottja a Magyar Hitel Zrt. legyen. A Biztosított köteles a biztosítási 
díjakat folyamatosan fizetni, illetve a befizetések megtörténtét a Magyar Hitel Zrt. felhívására 
díjfizetési igazolással igazolni. A rendezett Biztosítás megléte a Magyar Hitel Zrt. által nyújtott 
pénzügyi szolgáltatás feltétele (folyósítási feltétel), azaz ennek hiányában a Magyar Hitel Zrt. 
megtagadhatja a szolgáltatás nyújtását. 

 
8.9.2. A teljes körű CASCO, géptörés és/vagy egyéb vagyonbiztosítási szerződés kötelező elemei: 

• A biztosítási kötvényen a Magyar Hitel Zrt-nek társbiztosítottként kell szerepelni.  

• Az irányadó minimum biztosítási összeg a Magyar Hitel Zrt. által felkért értékbecslő által 
az általa készített értékbecslésben megjelölt minimum biztosítási összeg, új eszköz 
(Lízingtárgy) esetén az eszköz vételára. 

• Az összevont maximum önrész nem lehet több mint 10% vagy 500.000 Ft (kettő közül a 
kisebb összeg). Gépjármű esetén (CASCO) 10%, de minimum 100.000 Ft. 

• Ügyfél a biztosított eszközt csak akkor viheti külföldre, ha a Biztosítás területi hatálya az 
adott országra kiterjed. 

• A Biztosítást határozatlan időre, vagy legalább az Ügyfélnek a Magyar Hitel Zrt-vel szemben 
fennálló kötelezettségének időtartamára kell megkötni. 

• A Biztosítást megszüntetni (új biztosítást kötni) vagy módosítani csak a Magyar Hitel Zrt. 
előzetes írásos jóváhagyásával lehet. 

 
8.9.3. A Biztosított a biztosítási kártérítési összegeket köteles a Magyar Hitel Zrt-re engedményezni, 

illetve a biztosítónak tudomásul kell vennie, hogy a biztosítási kártérítést kizárólag a Magyar 
Hitel Zrt. erre vonatkozó rendelkezésének megfelelően fizetheti ki. Az engedményezett 
összeget a Magyar Hitel Zrt. saját belátása szerint fordíthatja az Ügyfél bármilyen lejárt 
tartozásának kiegyenlítésére, vagy átadhatja a Biztosítottnak. A biztosítási kártérítést a 
Biztosított csak a biztosíték helyreállítására fordíthatja. 

 
8.9.4. Az Ügyfél vagy a Biztosítéknyújtó kérésére a Magyar Hitel Zrt. a biztosítékul szolgáló eszközt 

ért káreseménykor a biztosítótól kapott kártérítési összeget az eszköz helyreállítására akkor 
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bocsájtja az Ügyfél rendelkezésére, ha ez a Magyar Hitel Zrt. Ügyféllel szembeni követelése 
kielégítését nem veszélyezteti, és az eszköz helyreállítását az Ügyfél vagy a Biztosítéknyújtó 
számlával igazolja. Amennyiben a káresemény következtében a biztosítékul szolgáló eszköz 
megsemmisül, vagy olyan mértékben károsodik, hogy a helyreállítás ellenére a fedezeti értéke 
10%-nál nagyobb mértékben csökken, a Magyar Hitel Zrt. jogosult az Ügyféllel szemben 
fennálló összes követelését azonnal esedékessé és lejárttá tenni, vagy az Ügyféllel kötött 
Finanszírozási szerződéseket azonnali hatállyal felmondani, és a biztosítási kártérítés összegét 
a felmondás nélkül vagy felmondással lejárttá tett követelése törlesztésére fordítani. 

 

8.9.5. Ügyfél felhatalmazza a Magyar Hitel Zrt-t, hogy a biztosítási díjak fizetését és a biztosítási 
szerződés fennállását az érintett biztosítónál a biztosító közvetlen megkeresésével bármikor 
ellenőrizhesse, akár a Finanszírozási szerződés biztosítónak történő megküldésével. Az Ügyfél 
köteles a biztosítási jogviszonyt a kölcsön teljes visszafizetéséig fenntartani, és annak 
fennállását, valamint a Magyar Hitel Zrt. felszólítására a biztosítási díj megfizetésének 
rendszerességét folyamatosan igazolni. 

 
8.9.6. Abban az esetben, ha a Biztosított elmarad a biztosítási díjfizetéssel, és ezt a Magyar Hitel Zrt. 

felszólítása ellenére se pótolja, a Magyar Hitel Zrt jogosult a biztosítás fenntartása érdekében 
az elmaradt biztosítási díjat megfizetni, vagy megszűnt biztosítás esetén új biztosítást kötni. 

 
8.9.7. A biztosítás megkötésének és fenntartásának anyagi felelőssége teljes mértékben az Ügyfelet 

terheli, így a 8.8.4. pontban leírt esetben a Magyar Hitel Zrt. által kifizetett biztosítási díjak 
megtérítését nem tagadhatja meg még akkor sem, ha a Biztosíték tulajdonosa és a korábbi 
biztosítási díjfizető nem ő, hanem harmadik személy. 

 
8.9.8. A megfelelő biztosítási díjfizetés elmaradása a pénzügyi szolgáltatási szerződésre vonatkozóan 

felmondási esemény, azaz ennek bekövetkezte esetén a Magyar Hitel Zrt. a teljes kihelyezését 
azonnal esedékessé és lejárttá teheti és/vagy felmondhatja az Ügyféllel kötött szerződéseit és 
követelését akár a biztosítékok érvényesítése útján is beszedheti. 

 
8.10. Teljesítés 
 
8.10.1. A Magyar Hitel Zrt. javára történő bármely fizetés teljesítésének időpontja az a nap, amelyen 

az adott összeg a Magyar Hitel Zrt. számláján jóváírásra került. Készpénzben történő teljesítést 
a Magyar Hitel Zrt. nem fogad el. 

 
8.10.2. A teljesítés (fizetés) helye a Magyar Hitel Zrt. bankszámlája. 
 
8.10.3. A Magyar Hitel Zrt. fizetési kötelezettsége teljesítésének időpontja az a nap, amikor a fizetés 

összege a Magyar Hitel Zrt. számláján terhelésre került. 
 
8.10.4. Ha az esedékesség időpontja munkaszüneti nap, bármely fizetési kötelezettség az azt követő 

első munkanapon válik esedékessé. Az Ügyféllel kötött egyedi szolgáltatási szerződés a fizetési 
kötelezettség esedékességére vonatkozóan a jelen pontban foglaltaktól eltérő 
rendelkezéseket tartalmazhat. 

 
8.10.5. Az Ügyfél - bankszámlája terhére adott megbízással, vagy más módon - intézkedik a szerződés 

alapján a Magyar Hitel Zrt. javára őt terhelő fizetési kötelezettség teljesítéséről. A teljesítés 
elmulasztása esetén a Magyar Hitel Zrt. jogosult az ügylet bármely Biztosítékából kielégítést 
nyerni, illetve ennek eredménytelensége esetén – az Ügyfél egyidejű értesítése mellett – 
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végrehajtási, bírósági, illetve felszámolási eljárást kezdeményezni, továbbá – az Ügyfél 
értesítése nélkül – egyéb módon megtérülést keresni. 

 
8.11. Szerződések Ügyfél számára kedvezőtlen egyoldalú módosítása 
 
8.11.1. A Magyar Hitel Zrt. jogosult az Ügyfelekkel bármilyen pénzügyi és kiegészítő pénzügyi 

szolgáltatásra vonatkozóan kötött szerződések esetén az adott szerződésben és a 
Hirdetményben kikötött kamatot, díjat, költséget az Ügyfél számára kedvezőtlenül, 
egyoldalúan módosítani az alábbiakban rögzített egy vagy több feltétel megváltozása, 
bekövetkezése, felmerülése alapján: 

(a) Jogi szabályozói környezet megváltozása 

• A Magyar Hitel Zrt. szerződéses jogviszonyait szorosan és közvetlenül érintő 
tevékenységére, működési feltételeire vonatkozó vagy ahhoz kapcsolódó 
jogszabályváltozás, jegybanki rendelkezés; vagy 

• a Magyar Hitel Zrt-re kötelező egyéb szabályozók megváltozása; vagy 

• a Magyar Hitel Zrt. szerződéses jogviszonyait szorosan és közvetlenül érintő 
tevékenységéhez kapcsolható közteher vagy a kötelező tartalékolási szabályok változása. 

(b) A Magyar Hitel Zrt. kockázatvállalását befolyásoló feltételek megváltozása 

• Az Ügyfél körülményeiben bekövetkezett változás, ami vagyoni helyzetét és 
fizetőképességét negatívan befolyásolja, gazdasági társaságok és egyéb vállalkozások 
esetében az Ügyfél pénzügyi mutatóinak (pl. árbevétel, nyereség, tőkehelyzet, likviditás) 
romlása, gazdasági társaságok és egyéb vállalkozások, illetve jogi személyek esetén az 
Ügyfél tevékenységét ellenőrző hatóságok, illetve szervezetek által az Ügyfél 
tevékenységére vonatkozóan tett negatív megállapítások, illetve vele szemben 
alkalmazott eljárások és szankciók.  

• Az Ügyfél vagy az Ügyféllel kötött szolgáltatási szerződés kedvezőtlenebb kockázati 
kategóriába történő átsorolása a Magyar Hitel Zrt. vonatkozó jogszabályi előírásoknak 
megfelelő ügyletminősítési szabályzata vagy belső ügyfél- és partnerminősítési szabályzata 
alapján, különösen, ha azt az új kockázati kategóriába történő átsorolás 
értékvesztésképzést, és ezáltal az alkalmazott kockázati felár emelést tesz szükségessé.  

• A Magyar Hitel Zrt. által nyújtott pénzügyi szolgáltatás fedezetéül szolgáló biztosítékok 
értékében bekövetkezett legalább 10%-os csökkenés.  

• Az Ügyfél szerződésszegő magatartása, különösen a finanszírozásiszerződésben vállalt 
fizetési kötelezettség elmulasztását vagy késedelmes teljesítését.  

 
8.11.2. A Hirdetményekben közzétett, a szerződésekre vonatkozó kamatot, díjat vagy költséget érintő, 

az Ügyfél számára kedvezőtlen módosítását a Magyar Hitel Zrt. a módosítás hatályba lépését 
tizenöt nappal megelőzően a hivatalos honlapján az új Hirdetmény közzétételével hirdeti ki. 

 
8.11.3. Amennyiben az Ügyfél a 8.10.2. pont szerinti módon közölt módosítás hatályba lépését 

megelőzően a módosítással érintett szerződését nem mondja fel és az annak alapján fennálló 
tartozását, annak járulékaival együtt a Magyar Hitel Zrt. részére nem fizeti vissza, a módosított 
feltételek az Ügyfél részéről elfogadottnak tekintettek. 
 

8.11.4. Amennyiben a Magyar Hitel Zrt. a szolgáltatási szerződések egyedi szerződési feltételeit 
módosítja egyoldalúan az Ügyfél számára kedvezőtlenül, akkor a Magyar Hitel Zrt. a 
módosításról, annak hatálybalépését megelőző tizenöt nappal az Ügyfelet írásban vagy a 
szerződésben meghatározott módon közvetlenül értesíti. 
 

8.12. Ügyfél számára nem kedvezőtlen egyoldalú szerződésmódosítás 
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A Magyar Hitel Zrt. jogosult az Ügyféllel megkötött szolgáltatási szerződés, a Hirdetmény vagy 
az ÁSZF bármely feltételét az Ügyfél számára nem kedvezőtlenül, egyoldalúan, indokolás nélkül 
bármikor módosítani. A Magyar Hitel Zrt. az ilyen módosításokat legkésőbb annak 
hatálybalépése napján hivatalos honlapján Hirdetményben teszi közzé, illetve a szolgáltatási 
szerződésben kikötött egyedi kamat-, díj-, költség, vagy egyéb szerződési feltétel az Ügyfél 
számára kedvező, vagy nem kedvezőtlen módosítása esetén a Magyar Hitel Zrt. a módosításról 
az Ügyfelet írásban vagy a szerződésben meghatározott módon, közvetlenül értesíti. 
 

8.13. Szerződés módosítása közös megegyezéssel 
 
Az Ügyfél és a Magyar Hitel Zrt. a közöttük létrejött szerződéseket közös megegyezéssel 
bármikor módosíthatják. 
 

8.14. Szerződésszegés 
 
Az alábbi események szerződésszegésnek minősülnek és a Magyar Hitel Zrt. jogosult a 
finanszírozási szerződésből származó teljes követelését azonnal esedékessé és lejárttá tenni 
vagy a szerződést azonnali hatállyal felmondani: 

 
1) az Ügyfél a Magyar Hitel Zrt.-vel kötött bármely szerződése alapján fennálló fizetési 

kötelezettsége teljesítésével késedelembe esik;  
2) az Ügyfél vagy a Biztosítéknyújtó nem tesz eleget a jelen ÁSZF-ben vagy a Magyar Hitel Zrt.-

vel kötött szerződésben foglalt bármely kötelezettségének; 
3) az Ügyfél vagy a Biztosítéknyújtó valótlan információt bocsát a Magyar Hitel Zrt. 

rendelkezésére, vagy a szerződés megkötése vagy teljesítése szempontjából lényeges 
körülményt elhallgat; 

4) Ügyfél vagy bármely harmadik személy kötelezett vagyoni helyzetében, jogi státuszában 
vagy egyéb körülményeiben olyan lényeges változás következik be, ami veszélyeztetheti 
Ügyfél vagy a harmadik személy kötelezett fizetési vagy egyéb kötelezettségei teljesítését; 

5) az Ügyfél vagy bármely harmadik személy kötelezett nem képes adósságaik megfizetésére 
azok esedékességekor, bármely adósságára vonatkozóan felfüggeszti a fizetéseket, vagy 
likviditási nehézségei tárgyalásokat kezd egy vagy több hitelezőjével bármely adóssága 
átütemezéséről; 

6) az Ügyfél vagy bármely harmadik személy kötelezett ellen csődeljárás, felszámolási eljárás, 
végelszámolás vagy ehhez hasonló bármilyen egyéb eljárás indul (beleértve, ha az eljárás 
megindítását az elsőfokú bíróság még nem jogerős határozatával elrendeli), vagy ilyen 
eljárást kezdeményeznek vele szemben; 

7) az Ügyfél vagy bármely harmadik személy kötelezett ellen végrehajtási vagy bármely 
vagyontárgyára vonatkozóan végrehajtási vagy lefoglalási eljárást indítanak, vagy jogerős, 
illetve előzetesen végrehajtható határozat alapján bármely személy jogosulttá válik 
végrehajtási vagy lefoglalási eljárást kezdeményezni; 

8) az Ügyfél és/vagy a Biztosítéknyújtó fedezetelvonására irányuló magatartást tanúsít; 
9) a Biztosítékok értéke vagy érvényesíthetősége jelentősen csökken (így például a Biztosíték 

állapotában, állagában olyan jelentős romlás következik be, ami veszélyeztetheti a Magyar 
Hitel Zrt. követelésének a Biztosítékból való kielégítését), és azt az Ügyfél vagy a 
Biztosítéknyújtó a Magyar Hitel Zrt. felszólítására nem egészíti ki; 

10) az Ügyfél vagy a Biztosítéknyújtó a fizetőképességére vonatkozó, valamint a Magyar Hitel 
Zrt.-vel kötött szerződés fedezetével, Biztosítékával vagy céljának megvalósulásával 
kapcsolatos vizsgálatot akadályozza; 

11) a Ptk. 6:382. § (4) és (5) bekezdésében vagy a 6:387.§-ban meghatározott bármely eset 
bekövetkezik. 
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8.15. Azonnali visszafizetési kötelezettség 
 
8.15.1. A Magyar Hitel Zrt. az Ügyféllel kötött szolgáltatási szerződésekből eredő összes követelését 

azonnali hatállyal esedékessé és lejárttá teheti az alábbi események bármelyikének 
bekövetkezte esetén: 

• Ha a a 8.13. pontban felsorolt bármelyik szerződésszegésnek minősülő esemény 
bekövetkezik 

• Ha a Magyar Hitel Zrt. és az Ügyfél között létrejött bármely szerződésben felsorolt 
felmondási események bármelyike bekövetkezik. 

 
8.15.2. Az azonnali hatállyal történő esedékessé és lejárttá tétel az Ügyfél számára azonnali 

visszafizetési kötelezettséget eredményez a Magyar Hitel Zrt-vel kötött összes szerződéséből 
származó teljes tőkére, kamatra, díjakra és egyéb költségekre vonatkozó fizetési 
kötelezettségére a lejárt kötelezettségekre vonatkozó következményekkel együtt. 

 
8.15.3. Az azonnali hatállyal történő esedékessé és lejárttá tétel a Magyar Hitel Zrt. írásban közli az 

Ügyféllel, megjelölve az azonnali hatályú esedékessé és lejárttá tétel indokát is. 
 
8.15.4. Az azonnali hatályú esedékessé és lejárttá tétel esetén a Magyar Hitel Zrt. és az Ügyfél között 

létrejött szerződések (beleértve a biztosítéki szerződéseket is) érvényben maradnak azzal, 
hogy az ezekben a szerződésekben, az Üzletszabályzatban és az Általános Szerződéses 
Feltételekben (ÁSZF) szereplő, az Ügyfelet terhelő kötelezettségek érvényben maradnak, de az 
Ügyfél a továbbiakban semmilyen szolgáltatás igénybevételére nem jogosult, a Magyar Hitel 
Zr. pedig semmilyen szolgáltatás nyújtására nem kötelezett az Ügyféllel szemben. 

 
8.15.5. Az azonnali hatállyal történő esedékessé és lejárttá tétel esetén a Magyar Hitel Zrt-nek 

megnyílik a joga az Ügyféltől a követelését akár a biztosítékok érvényesítésével és jogi 
eljárással is behajtani. 

 
8.16. Szerződés megszűnése, felmondása 

 
8.16.1. A Magyar Hitel Zrt. és az Ügyfél között létrejött szerződés a jogszabályban meghatározott 

egyéb eseteken kívül megszűnik: 
(a) a szerződés mindkét fél általi teljesítésével; 
(b) írásbeli közös megegyezéssel; 
(c) írásbeli rendes felmondással, a szerződésben kikötött felmondási idővel;  
(d) bármely fél írásbeli azonnali hatályú felmondásával, amennyiben ennek feltételei 

fennállnak; 
(e) a Magyar Hitel Zrt. vagy az Ügyfél jogutód nélküli megszűnésével. 

 
8.16.2. Bármely szerződés felmondás általi megszűnése esetén az Ügyfél Magyar Hitel Zrt.-vel 

szembeni teljes tartozása azonnal esedékessé válik. 
 
 
9. Banktitok, adatkezelés, adatszolgáltatás, titoktartás 

 
9.1. Banktitok 
 
9.1.1. A Magyar Hitel Zrt. az Ügyféllel kötött jogügyletei során tudomására jutott tényeket és 

adatokat banktitokként (a továbbiakban Banktitok”) kezeli. 
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Banktitok minden olyan, az egyes ügyfelekről a Magyar Hitel Zrt. rendelkezésére álló tény, 
információ, megoldás vagy adat, amely az Ügyfél személyére, adataira, vagyoni helyzetére, 
üzleti tevékenységére, gazdálkodására, tulajdonosi, üzleti kapcsolataira, továbbá a Magyar 
Hitel Zrt.-vel kötött szerződéseire vonatkozik. 

 
9.1.2. A Banktitokra vonatkozóan időbeni korlátozás nélkül titoktartási kötelezettség terheli a 

Magyar Hitel Zrt. tisztségviselőit, vezetőit és alkalmazottjait. Ugyancsak titoktartási 
kötelezettség terheli mindazokat, akik a banktitok körébe tartozó adatokhoz a Magyar Hitel 
Zrt.-vel kapcsolatos tevékenységük során bármilyen módon jutottak hozzá (pl. könyvvizsgáló 
stb.). 

 
9.1.3. A Banktitokra vonatkozó szabályokat alkalmazni kell arra a személyre is, aki szolgáltatás 

igénybevétele céljából lép kapcsolatba a Magyar Hitel Zrt.-vel, de a szolgáltatást nem veszi 
igénybe. 

 
9.1.4. A Magyar Hitel Zrt. az üzleti kapcsolatok megszűnése után is köteles megőrizni a Banktitkot. 
 
9.1.5. A Magyar Hitel Zrt. az Ügyféllel kötött jogügyleteire vonatkozóan az Ügyfélnek ugyanolyan 

titoktartási kötelezettsége van, mint a Magyar Hitel Zrt-nek a Banktitokra vonatkozóan. 
 
9.1.6. A Banktitokra vonatkozó titoktartási kötelezettség a Hpt. 161.§-ban meghatározott esetekben 

nem áll fenn. 
 
9.2. Adatkezelés, adatszolgáltatás harmadik személy részére 
 
9.2.1. A Magyar Hitel Zrt. által nyújtott Pénzügyi Szolgáltatások, valamint a Magyar Hitel Zrt. és az 

Ügyfél által vállalt kötelezettségek teljesítése érdekében a Magyar Hitel Zrt. jogosult, illetve 
jogszabályban meghatározott esetekben és körben köteles az Ügyféltől az adatkezelés céljából 
szükséges adatokat és információkat kérni, illetve ezeket igazoló dokumentumok benyújtását 
kérni és az ezekben foglalt adatokat, illetve személyes adatokat kezelni. A Magyar Hitel Zrt. 
által nyújtott Pénzügyi Szolgáltatásokra vonatkozó ügyletkötés és annak teljesítése érdekében 
a Magyar Hitel Zrt. által megismert személyes adatok kezeléséhez való hozzájárulást az Ügyfél 
a Magyar Hitel Zrt-nek megadja azzal, hogy a Magyar Hitel Zrt-nek benyújtja pénzügyi 
szolgáltatás nyújtására vonatkozó igényét. 

 
9.2.2. A Magyar Hitel Zrt. az adatkezelése során elsősorban az Ügyfelet képviselő természetes 

személy személyi adataira vonatkozó, az információs önrendelkezési jogról és az 
információszabadságról szóló törvény és az egyéb vonatkozó jogszabályok, valamint az 
Ügyféllel kötött szerződések és szerződéses nyilatkozatok rendelkezései alapján jár el. 

 
9.2.3. Az Ügyfelet képviselő személy jogosult megismerni minden olyan személyes adatot, amitt a 

Magyar Hitel Zrt. az Ügyfélre vonatkozóan a fentiek alapján kezel.  
 
9.2.4. A Magyar Hitel Zrt. rendelkezésére bocsátott személyes adatok kezelésének főbb általános 

céljai:  
(a) Az Ügyfél jogszabályban a Magyar Hitel Zrt-nek előírt átvilágítása 
(b) az Ügyfél, illetve tulajdonosainak és képviselőinek azonosítása; 
(c) Ügyfél-profil létrehozása, kockázat-elemzés és értékelés; 
(d) kapcsolattartás; 
(e) a Magyar Hitel Zrt. és az Ügyfél között létrejött szerződésekben foglalt jogok és 

kötelezettségek teljesítése és ezek igazolása; 
(f) a Magyar Hitel Zrt. jogos érdekeinek érvényesítése; 
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(g) a Magyar Hitel Zrt. és az Ügyfél között szolgáltatási szerződésekben létrejött jogviszony 
szerinti elszámolás. 

 
Az egyéb, ügyletspecifikus adatkezelési célokat a Magyar Hitel Zrt. és az Ügyfél között létrejött 
szerződések tartalmazzák.  

 
9.2.5. A Magyar Hitel Zrt. adatkezelésének lehetséges jogalapjai:  

(a) Az Érintett és a Társaság közötti szerződés teljesítésével, vagy az Érintett és a Társaság 
között létrehozandó szerződés létrehozásával kapcsolatos jogalap – szerződéses 
jogalap, 

(b) jogszabályban foglalt kötelezettség teljesítése – jogi kötelezettség jogalap, 
(c) a Társaság vagy harmadik személy érdekeinek védelme – jogos érdek jogalap, 
(d) az Érintett hozzájárulása - hozzájáruláson alapuló jogalap. 

 
9.2.6. A hozzájáruláson alapuló adatkezelés maximális időtartama: a jogviszony megszűnését követő 

5. (ötödik) év vége, kivéve azokat az adatokat, amelyeket ügyfélprofil létrehozása, valamint 
kockázat-elemzés és értékelés céljából adott meg az Ügyfél (pl.: iskolai végzettség, jövedelem, 
munkahely, foglalkozási szektor, családi állapot). Az ilyen adatoknál az adatkezelés maximális 
időtartama az ügyfélkapcsolat megszűnését követő 8 (nyolc) év. 

 
9.2.7. Kötelező adatkezelés maximális időtartama:  

(a) a Pmt-ben megjelölt személyes adatokat a Magyar Hitel Zrt. az üzleti kapcsolat 
megszűnésétől számított 8 (nyolc) évig köteles megőrizni;  

(b) a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény rendelkezései alapján a Magyar Hitel Zrt. 
könyvviteli elszámolását közvetlenül és közvetetten alátámasztó számviteli 
bizonylatot (ideértve a főkönyvi számlákat, az analitikus, illetve részletező 
nyilvántartásokat is), így az abban foglalt személyes adatokat is, az üzleti kapcsolat 
megszűnésétől számított legalább 8 (nyolc) évig kell a Magyar Hitel Zrt.-nek 
megőriznie; 

(c) a KHR törvény alapján a Magyar Hitel Zrt., mint referenciaadat-szolgáltató az 
adatszolgáltatás tárgyát képező szerződés megkötését követően írásban átadja a KHR 
részére a jogszabályban meghatározott referenciaadatait. A KHR-t kezelő pénzügyi 
vállalkozás a referencia adatokat a KHR-ről szóló törvényben meghatározott 
időponttól számítottan kezeli, a törvényben meghatározott ideig, de legfeljebb a KHR 
részére történő adatátadást követő 10 (tíz) évig. 

 
Az egyéb, ügyletspecifikus adatkezelési időtartamokat a vonatkozó szerződések tartalmazzák.  

 
9.2.8. A Magyar Hitel Zrt. jogosult az Ügyfelek adatait átadni a Magyar Hitel Zrt. részére 

refinanszírozást nyújtó bankoknak és más finanszírozóknak, a támogatott finanszírozási 
programokat szervező/lebonyolító szervezeteknek (pl. KAVOSZ), rendszeres adatszolgáltatás 
vagy eseti vizsgálatok keretében a felügyeleti szerveknek és hatóságoknak, a Magyar Hitel Zrt. 
könyvvizsgálójának, a Magyar Hitel Zrt.-vel szerződéses jogviszonyban álló közvetítőknek, a 
Magyar Hitel Zrt. által nyújtott szolgáltatások teljesítésében közreműködő szervezeteknek, a 
Magyar Hitel Zrt. üzemszerű működésével kapcsolatos járulékos (kiszervezett) tevékenységet 
végző vállalkozásoknak, a Magyar Hitel Zrt. megbízásából fogyasztói, illetve ügyfél-
elégedettségi felmérést, kutatást végző szervezeteknek, valamint a Magyar Hitel Zrt. 
megbízásából követelések behajtásával foglalkozó személyeknek és szervezeteknek. Ezek a 
hatóságok, ügynökök, közreműködők, vállalkozások és szervezetek az adatokat feladatainak 
teljesítéséhez szükséges mértékben és időtartamban kezelhetik, de legfeljebb a Magyar Hitel 
Zrt. általi adatkezeléssel azonos mértékben és időtartamban. A Magyar Hitel Zrt. átadhatja 
továbbá az Ügyfél olyan adatait, amelyek a Magyar Hitel Zrt-nek az Ügyféllel szemben fennálló 
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követelése eladásához vagy lejárt követelése érvényesítéséhez szükségesek. A Magyar Hitel 
Zrt. az adatokat olyan harmadik személy részére adhatja át, akinek vonatkozásában az a 
követelés eladásához vagy érvényesítéséhez szükséges, így különösen annak, akire a Magyar 
Hitel Zrt. az Ügyféllel szembeni követelését átruházza. Az adattovábbítások címzettjeiről a 
Magyar Hitel Zrt. az Ügyfél kérésére információt szolgáltat.  

 
9.2.9. A Magyar Hitel Zrt. biztosítja, hogy az általa átadott adatokat a 9.2.8 pontban felsorolt 

személyek, szervezetek és vállalkozások a mindenkor hatályos adatvédelmi szabályok és a 
banktitokra vonatkozó törvényi rendelkezések betartása mellett kezelik. 

 
9.2.10. Az Ügyfelet képviselő természetes személy adatkezeléssel kapcsolatos jogaira, beleértve a 

jogorvoslati lehetőséget is az Európai Parlament és az Európai Tanács (EU) 2016/679 rendelete 
a természetes személyeknek a Személyes adatok kezelése tekintetében történő védelméről és 
az ilyen adatok szabad áramlásáról, valamint a 95/46/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről 
szóló rendelet, továbbá az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról 
szóló 2011. évi CXII. törvény rendelkezései az irányadók.  

 
9.2.11. Ügyfelet képviselő természetes személy a Magyar Hitel Zrt-től tájékoztatást kérhet személyes 

adatainak kezeléséről, kérheti továbbá személyes adatainak helyesbítését, valamint személyes 
adatainak törlését, kivéve a kötelező adatkezelés keretében kezelt adatokat. A helyesbítés, 
illetve törlés iránti kérelem elutasítása esetén az Ügyfél bírósági jogorvoslattal élhet, továbbá 
a Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatósághoz fordulhat.  

 
9.2.12. A Magyar Hitel Zrt. köteles törölni minden olyan, Ügyfeleivel, volt Ügyfeleivel vagy létre nem 

jött szerződéssel kapcsolatos személyes adatot, amelyeknél az adatkezelési cél megszűnt, vagy 
amelyek kezeléséhez az érintett hozzájárulása nem áll rendelkezésre, vagy amelynek 
kezeléséhez nincs törvényi jogalap. A Magyar Hitel Zrt. a létre nem jött szerződéssel 
kapcsolatos, Banktitkot képező adatokat, személyes adatokat addig kezelheti, ameddig a 
szerződés létrejöttének meghiúsulásával kapcsolatban igény érvényesíthető. Az 
igényérvényesítés szempontjából más törvény eltérő rendelkezése hiányában a Ptk-ban 
meghatározott általános elévülési idő az irányadó, amelynek időtartama 5 év.  
 

9.3. Adatszolgáltatás a KHR részére 
 
9.3.1. Az Ügyfél tudomásul veszi, hogy a Magyar Hitel Zrt. a központi hitelinformációs rendszerről 

szóló 2011. évi CXXII. törvényben meghatározott esetekben a törvény mellékletének II. 
fejezete szerinti adatait kötelest megküldeni a központi hitelinformációs rendszer – kezelésére 
jogosult pénzügyi vállalkozás részére.  
A központi hitelinformációs rendszer (a továbbiakban: KHR) olyan zárt rendszerű adatbázis, 
amelynek célja a hitelképesség megalapozottabb megítélése, valamint a felelős hitelezés 
feltételei teljesítésének és a hitelezési kockázat csökkentésének előmozdítása az adósok és a 
referenciaadat-szolgáltatók biztonságának érdekében. 

 
9.3.2. A KHR-ben kizárólag a törvényben meghatározott referenciaadatok kezelhetők. 
 
9.3.3. A KHR-t kezelő pénzügyi vállalkozás tevékenységét a Magyar Nemzeti Bank engedélyével végzi, 

üzletszabályzatának elfogadásához a Magyar Nemzeti Bank jóváhagyása szükséges. 
 
9.3.4. A KHR-t kezelő pénzügyi vállalkozás kizárólag a törvényben meghatározott referenciaadatot 

veheti át, és kizárólag az általa kezelt referenciaadatot adhatja át a referenciaadat-
szolgáltatónak, egyéb adat nem adható át. 
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9.3.5. Az Ügyfél referenciaadataira vonatkozó adatkérési igény a pénzügyi szolgáltatásra vonatkozó 
szerződés, a befektetési hitel nyújtására vonatkozó szerződés, valamint az értékpapír-
kölcsönzésre vonatkozó szerződés, továbbá a jogszabályban meghatározott hallgatói 
hitelszerződés (a továbbiakban együtt: az adatszolgáltatás tárgyát képező szerződés) 
megkötését megalapozó döntés meghozatalához, illetve az Ügyfél által kért tájékoztatás 
megadásának céljára használható fel. 

 
9.3.6. A KHR-t kezelő pénzügyi vállalkozás nyilvántartja a referenciaadatot továbbító Magyar Hitel 

Zrt. nevét, székhelyét, telephelyét, fióktelepét és a kapcsolattartásra jogosult személy nevét. 
 
9.3.7. Vállalkozásokra vonatkozó rendelkezések: 
1) A KHR törvény rendelkezései alapján vállalkozások esetén, az alábbiakban felsorolt 

szerződések és az Ügyfél alábbiakban meghatározott referenciaadatait az alábbiakban 
meghatározott esetekben a Magyar Hitel Zrt. köteles átadni a KHR-t kezelő pénzügyi 
vállalkozás részére.  
Vállalkozás alatt értendő a gazdasági társaság, a fióktelep, az európai részvénytársaság, a 
szövetkezet, az európai szövetkezet, az európai gazdasági egyesülés, a lakásszövetkezet és az 
egyéni vállalkozó, ide nem értve a referenciaadat- szolgáltatót.  

2) A Magyar Hitel Zrt., mint referenciaadat-szolgáltató a KHR-t kezelő pénzügyi vállalkozás 
részére hitel és pénzkölcsön nyújtása és pénzügyi lízing szerződés kötése esetén az alábbi 
adatokat köteles átadni: 

(a) cégnév, név; 
(b) székhely; 
(c) cégjegyzékszám, egyéni vállalkozói igazolvány szám; 
(d) adószám; 
(e) a szerződés típusa és azonosítója (száma); 
(f) a szerződés megkötésének, lejáratának, megszűnésének időpontja; 
(g) a szerződés megszűnésének módja; 
(h) a szerződés összege, a szerződéses összeg törlesztő részletének összege és 

devizaneme, valamint a törlesztés módja és gyakorisága. 
3) Ha az Ügyfél az adatszolgáltatás tárgyát képző szerződésben vállalt fizetési kötelezettségeinek 

oly módon nem tesz eleget, hogy lejárt és meg nem fizetett tartozása több mint 30 (harminc) 
napon keresztül fennáll, akkor a Magyar Hitel Zrt. az alábbiakban meghatározott adatokat 
megküldi a KHR sorbaállás-nyilvántartó alrendszerének negatív listás adatbázisába: 

(a) cégnév, név; 
(b) székhely; 
(c) cégjegyzékszám, egyéni vállalkozói igazolvány szám; 
(d) adószám; 
(e) a szerződés típusa és azonosítója (száma); 
(f) a szerződés megkötésének, lejáratának, megszűnésének időpontja; 
(g) a szerződés megszűnésének módja; 
(h) a szerződés összege, a szerződéses összeg törlesztő részletének összege és 

devizaneme, valamint a törlesztés módja és gyakorisága; 
(i) annak bekövetkezésének időpontja, hogy az Ügyfél az adatszolgáltatás tárgyát képező 

szerződésben vállalt fizetési kötelezettségének oly módon nem tesz eleget, hogy a 
lejárt és meg nem fizettet tartozása több mint harminc napon keresztül fennállt; 

(j) a fennálló lejárt és meg nem fizetett tartozás összege, pénzneme akkor, amikor az 
Ügyfél az adatszolgáltatás tárgyát képező szerződésben vállalt fizetési 
kötelezettségének oly módon nem tesz eleget, hogy a lejárt és meg nem fizettet 
tartozása több mint harminc napon keresztül fennállt; 

(k) a lejárt és meg nem fizetett tartozás esedékességének időpontja és összege; 
(l) a lejárt és meg nem fizetett tartozás megszűnésének időpontja és módja; 
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(m) a követelés másik referenciaadat-szolgáltató (pl. másik bank) részére történő 
átruházására, perre utaló megjegyzés; 

(n) előtörlesztés ténye, ideje, az előtörlesztett összeg és a fennálló tőketartozás összege 
és devizaneme; 

(o)  fennálló tőketartozás összege és devizaneme. 
A késedelem megszűnése esetén legkésőbb a késedelem megszűnését követő 5 munkanapon 
belül a Magyar Hitel Zrt-nek el kell végezni a lezárást. 

4) A KHR az Ügyfél referenciaadatait öt évig kezeli, azonban az átadott adatot haladéktalanul és 
véglegesen törli, ha a referenciaadat-szolgáltató nem állapítható meg, vagy ha tudomására jut, 
hogy a referencia-adat jogellenesen került a KHR-be.  
Az ötéves időtartam számításának kezdete: 

(a) a fenti (iii) pontban meghatározott esetben, amennyiben a késedelmes tartozás nem 
került megfizetésre, az adatátadás időpontjától számított ötödik év vége;  

(b) az Ügyfél pénzügyi szolgáltatásra vonatkozó szerződése megszűnésének időpontja.  
Az öt év letelte után a KHR-t kezelő pénzügyi vállalkozás a referencia adatokat véglegesen és 
vissza nem állítható módon törli.  

5) A KHR-t kezelő pénzügyi vállalkozás az Ügyfélről nyilvántartott, általa kezelt referencia 
adatokat a Magyar Hitel Zrt-n kívül más referenciaadat-szolgáltató részére, annak a 
megismerni kívánt referenciaadatok pontos körét és az adatkérés célját megjelölő kérelmére 
átadhatja. 

 
9.3.8. Ügyfélvédelem, jogorvoslat 
1) Bármely referenciaadat-szolgáltatónál bárki jogosult tájékoztatást kérni arról, hogy milyen 

adatai szerepelnek a KHR-ben, és ezen adatait mely referenciaadat-szolgáltató adta át. A KHR-
ben nyilvántartott saját adatait, valamint az arról szóló információt, hogy ki, mikor és milyen 
jogcímen fért hozzá ezen adatokhoz, a nyilvántartott személy korlátozás nélkül megismerheti, 
ezért költségtérítés és egyéb díj nem számolható fel. 

2) A referenciaadat-szolgáltató a tájékoztatás iránti kérelmet a KHR-t kezelő pénzügyi 
vállalkozásnak haladéktalanul, de legkésőbb két munkanapon belül továbbítja, amely három 
napon belül a kért adatokat zárt módon megküldi a referenciaadat- szolgáltatónak. A 
referenciaadat-szolgáltató az adatokat a kézhezvételt követően ugyancsak zárt módon, 
kézbesítési bizonyítvánnyal feladott irat formájában haladéktalanul, de legkésőbb két 
munkanapon belül eljuttatja a kérelmezőnek. A KHR-t kezelő pénzügyi vállalkozás a 
tájékoztatási kötelezettségét, ha a nyilvántartott személy ezt kéri, elektronikus adatközlés 
útján is teljesítheti. 

3) A nyilvántartott személy kifogást emelhet referenciaadatainak a KHR-t kezelő pénzügyi 
vállalkozás részére történt átadása, azoknak a KHR-t kezelő pénzügyi vállalkozás által történő 
kezelése ellen, és kérheti a referenciaadat-helyesbítését, illetve törlését.  

4) A nyilvántartott személy a kifogást a kifogásolt referenciaadatot a KHR-t kezelő pénzügyi 
vállalkozásnak átadó referenciaadat-szolgáltatóhoz, vagy a KHR-t kezelő pénzügyi 
vállalkozáshoz írásban nyújthatja be. 

5) A KHR-t kezelő pénzügyi vállalkozás a kifogást a nyilvántartott személy egyidejű értesítése 
mellett, annak kézhezvételét követő két munkanapon belül köteles ahhoz a referenciaadat-
szolgáltatóhoz megküldeni, amely a kifogásolt referenciaadatot a KHR-t kezelő pénzügyi 
vállalkozásnak átadta, kivéve, ha a referenciaadat-szolgáltató jogutód nélkül megszűnt, és az 
adatszolgáltatás tárgyát képező szerződésből eredő követelés átruházására másik 
referenciaadat-szolgáltató részére nem került sor, vagy a referenciaadat-szolgáltató személye 
nem állapítható meg. 

6) A Magyar Hitel Zrt, mint referenciaadat-szolgáltató, illetve a KHR-t kezelő pénzügyi vállalkozás 
köteles a kifogást annak kézhezvételét követő öt munkanapon belül kivizsgálni, és a vizsgálat 
eredményéről a nyilvántartott személyt írásban, kézbesítési bizonyítvánnyal feladott irat 
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formájában haladéktalanul, de legkésőbb a vizsgálat lezárását követő két munkanapon belül 
tájékoztatni. 

7) Ha a Magyar Hitel Zrt. a kifogásnak helyt ad, haladéktalanul, de legkésőbb öt munkanapon 
belül köteles a helyesbített vagy törlendő referenciaadatot a nyilvántartott személy egyidejű 
értesítése mellett a KHR-t kezelő pénzügyi vállalkozás részére átadni, amely a változást két 
munkanapon belül köteles átvezetni. 

8) A KHR-t kezelő pénzügyi vállalkozás vizsgálja ki a kifogást, ha a Magyar Hitel Zrt. jogutód nélkül 
megszűnt és az adatszolgáltatás tárgyát képező szerződésből eredő követelés átruházására 
másik referenciaadat-szolgáltató részére nem került sor, vagy a referenciaadat-szolgáltató 
személye nem állapítható meg. 

9) A KHR-t kezelő pénzügyi vállalkozás a helyesbítésről vagy törlésről haladéktalanul, de 
legkésőbb két munkanapon belül köteles értesíteni valamennyi olyan referenciaadat-
szolgáltatót, amelynek a nyilvántartott személyről a helyesbítést vagy törlést megelőzően 
referenciaadatot továbbított. 

10) A nyilvántartott személy referenciaadatainak jogellenes átadása és kezelése miatt, illetve azok 
helyesbítése vagy törlése céljából a Magyar Hitel Zrt. és a KHR-t kezelő pénzügyi vállalkozás 
ellen keresetet indíthat.  

11) A keresetlevelet a kifogása eredményeképpen megküldött tájékoztató kézhezvételét követő 
harminc napon belül a nyilvántartott személy lakóhelye szerint illetékes járásbírósághoz kell 
benyújtani vagy ajánlott küldeményként postára adni. E határidő elmulasztása miatt 
igazolásnak van helye. 

12) A nyilvántartott személyt a keresetindítási jog akkor is megilleti, ha a Magyar Hitel Zrt, illetve 
a KHR-t kezelő pénzügyi vállalkozás a KHR törvényben meghatározott tájékoztatási 
kötelezettségének nem tett eleget. A keresetlevél benyújtására nyitva álló határidőt ez 
esetben a tájékoztatási kötelezettségre megállapított határidő leteltétől kell számítani. 

 
 
10. Panaszkezelés 

 
A Magyar Hitel Zrt. panaszkezelési eljárására a Magyar Hitel Zrt. külön dokumentumba foglalt 
Panaszkezelési Szabályzatában foglalt rendelkezések az irányadók. A Magyar Hitel Zrt. a honlapján és 
az Ügyfelek számára nyitva álló helyiségében tájékoztatást nyújt a panaszkezeléssel kapcsolatban. 
 
 
11. Kiszervezés 

 
11.1. A Magyar Hitel Zrt. a pénzügyi szolgáltatási tevékenységéhez kapcsolódó, illetve jogszabály 

által végezni rendelt olyan tevékenységét, amelynek során adatkezelés, adatfeldolgozás vagy 
adattárolás valósul meg, az adatvédelmi előírások betartása mellett kiszervezheti.  

 
11.2. Az Ügyfél a fentiek ismeretében tudomásul veszi, hogy a Magyar Hitel Zrt. a kiszervezéssel 

összefüggésben jogosult arra, hogy a nyilvántartott adatait a kiszervezett tevékenységet 
végzőnek átadja, az adatvédelmi szabályok betartásával és biztosításával. A Magyar Hitel Zrt. 
biztosítja, hogy a kiszervezett tevékenységet végző rendelkezik mindazon személyi, tárgyi és 
biztonsági feltételekkel, amelyeket jogszabály a kiszervezett tevékenységet illetően a Magyar 
Hitel Zrt-re vonatkozóan előír. 

 
11.3. A kiszervezett tevékenységek körét és a kiszervezett tevékenységet végzőket az 1. számú 

Melléklet tartalmazza. 
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12. Irányadó jog 
 

A Pénzügyi Szolgáltatásokra vonatkozó szerződésekre a magyar jog az irányadó. 
 
13. Illetékesség 

 
A Magyar Hitel Zrt. és az Ügyfél között felmerülő vitás kérdéseket a felek először megkísérlik békés 
úton, egymással egyeztetve rendezni. Ennek sikertelensége esetén a jogvitára az általános hatáskörrel 
és illetékességgel rendelkező bíróság jár el kivéve, ha a Pénzügyi Szolgáltatásra vonatkozó egyedi 
szerződésben a felek valamely bíróság kizárólagos illetékességét kötik ki vagy a jogvitát választott 
bíróság hatáskörébe utalják. 
 
 
Az Általános Szerződési Feltételeket és Üzletszabályzatot a Magyar Hitel Zrt. Igazgatósága 02/ 
2024.11.25 számú Igazgatósági határozattal fogadta el, mellyel egyidejűleg II/0B(2020.09.30) számú 
Igazgatósági határozattal elfogadott ÁSZF és Üzletszabályzat hatályát veszíti. 
 
 
 


